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3 Құрметті оқырман!
2023 жылдың екінші 
жартыжылдығына

«Сыр медиа» ЖШС-на қарасты 
газеттерге жазылу жүргізілуде

 «Сыр бойы» газетіне 
6 айға жазылу бағасы: 

жекелер үшін – 3500 теңге,
мекемелер үшін – 4500 теңге.
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– Таяуда ғана өткен Ұлттық 
құрылтайдың екінші жиынында 
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Кемелұлы Тоқаев мемлекеттік 
қызметшілердің бойында профес-
сионализм, яғни нағыз маман атану 
және отаншылдық қасиет болуы керек 
екенін айтты. Бұл ретте әрбіріміз 
«Адал азамат» құндылығын бәрінен 
биік қоюға тиіспіз. Себебі Президент 
айтқандай, «Біз отаншылдығымызды 
және елге жанашырлығымызды 
нақты іспен көрсетуіміз керек. Адал 
азамат болуға ұмтылуымыз қажет. 
Сонда әрқайсымыз Отанымызды 
өркендетуге үлес қосамыз», – деді 
Нұрлыбек Машбекұлы.

Іс-шара барысында бірқатар 
қызметкерге «Үздік мемлекеттік 
қызметші» төсбелгісі, Құрмет 
грамотасы және Алғыс хаттар 
табысталып, «Үздік мемлекеттік 

қызмет көрсетуші» номинациясына 
лайық жеңімпаз марапатталды.

Айта кетейік, қазіргі таңда өңірде 
3000-нан аса мемлекеттік қызметші 
аймақ дамуына елеулі үлес қосуда. 
Олардың тең жартысы – нәзік-
жандылар. Мемлекеттік қызметтегі 
қыз-келіншектердің 325-і басшылық 
лауазымды абыроймен атқаруда. 

Аймақта 29 жасқа дейінгі 300-
ден аса жас мемлекеттік қызметші 
бар. Олардың  20-сы – Президент 
жанындағы Мемлекеттік басқару 
академиясының, 3-і – «Болашақ» 
бағдарламасының түлегі. Өткен жылы 
9 мемлекеттік қызметші Президент 
жанындағы Мемлекеттік басқару 
академиясының грантын иеленіп, 
жаңа білім дағдыларын меңгеруде. 

Облыс әкімінің 
баспасөз қызметі

Президентке биыл қыркүйек айынан 
бастап мектепке дейінгі білім беру 
мекемелеріндегі педагогтардың еңбекақысы 
30 пайызға өсетіні туралы баян далды. Жыл 
соңына дейін балабақшаларда 81 мың 
орын ашу жоспарланып отыр. Сонымен 
қатар халықтың әлеуметтік осал топтарына 
жататын 98 мың бала тегін ыстық тамақпен 
қамтамасыз етіледі.

Оқу-ағарту министрінің айтуынша, 
педагогтарды ат тестаттау рәсімі жетілдіріліп 
жатыр. Енді олардың кәсіби біліктілігі пәнді 
қаншалықты жақсы білетініне қарай, ал 
жұмысының нәтижесі білім алушылардың 
оқу жетістіктері негізінде бағаланады.

Ғани Бейсембаев биыл 1 қыркүйектен 
бастап 1-4 сынып оқушылары  толықтай 
тегін тамақпен қамтамасыз етілетінін айтты. 
Сондай-ақ білім беру ұйымдарын дабыл 
түймелерімен, лицензиясы бар күзетпен, 
турникеттермен және жедел басқару 
орталықтарына қосылған бейнебақылау 
жүйе лерімен жабдықтау жос парланып отыр.

Сонымен қатар Мемлекет басшысына 
Ауыл мектептерін дамыту тұжырымдамасы 
та ныс тырылды.  Биыл тех никалық және 
кәсіптік білім алушы студенттердің 80 
пайызы тегін оқиды. Қыркүйек айынан 
бастап олардың шәкіртақысы 50 пайызға, 
ал келесі жылы 100 пайызға артады. 
Кәсіпорындар колледж түлектерін міндетті 
түрде жұмысқа орналастыру шартымен 
мамандарды мақсатты даярлау ісіне алғаш 
рет атсалысып отыр.

Кездесу соңында Президент Қасым-
Жомарт Тоқаев Оқу-ағарту министріне 
білім беру жүйесін одан әрі жетілдіру және 
балалардың қауіпсіздігін қамтамасыз ету 
ісіне ұдайы көңіл бөлуді тапсырды.

ОҚУ-АҒАРТУ 
МИНИСТРІН 
ҚАБЫЛДАДЫ

Президент Қасым-Жомарт 
Тоқаев Оқу-ағарту министрі Ғани 

Бейсембаевты қабылдады.
Мемлекет басшысына мектепке 

дейінгі, орта, техникалық және 
кәсіптік білім беру салаларын дамыту 

үшін қабылданып жатқан шаралар 
жөнінде мәлімет берілді.

Елге белгілі азамат Алмас 
Нәлібаев қолға алған игілікті іс 
енді екі-үш жылдың бедерінде 
алғашқы өнімін беріп қалады.  

– Әуелгіде «істің жағдайы 
қалай болар екен» деген ой болды. 
Тәуекелге бел буып, алма бағын 
өсіруді қолға алдық. Осы мақсатта 
Түркиядан тәжірибелі маман 
шақырдық. Өздеріңіз білесіздер, 
түрік бауырларымыз бұл жөнінен 
әлемде алдыңғы қатарда келеді. 
Сол елдің «Голден» деген сортын 
таңдап алдық. Бойы 2-3 метрден 
аспайды екен. Өнімділігі жоғары 
деген сипаттамасы бар. Әзірге 
ештеңе айта алмаймыз. Алма 
ағаштары жерсініп кетеді деген 
ойымыз бар. Енді 2-3 жылда 
алғашқы өнім жиналмақ. Қалғаны 
сол уақытта белгілі болады, – деді 
Алмас ағамыз бізбен әңгімесінде. 

Әлемде алма өндірісі жөнінен 
Аргентина, Бразилия, Қытай 
секілді мемлекеттер алдыңғы 
орын дарда тұр. Елімізде Алматы, 
Жамбыл, Түркістан облыс-
тарында бұл мақсаттағы арнайы 
шаруашылықтар жұмыс істейді. 
Облысымызда қазірге дейін 

Жалағаш, Сырдария, Шиелі 
аудандарында алма бағы егіліп, 
жергілікті тұрғындар алғашқы 
өнімдерді тұтына бастады. 

– Жалпы, бұл Сыр өңірі үшін 
тың кәсіп емес. Ілгеріде әрбір 
күріш шаруашылығының жанында 
алма бағы болатын. Өкініштісі, 
кейіннен олардың көбісі күтімсіз 
қал ды. Соның салдарынан оны 
сырттан тасымалдауға мәжбүр 
болдық. Енді-енді қайтадан сол 
кәсіпке мойын бұра бастағанымыз 
қуантады, – деді Алмас ағамыз 
әңгімесін өрбітіп.

А.Нәлібаевтың айтуынша, 
алма бағына 75 мыңнан астам 
түп көшет егілген. Жалпы аумағы 
30 гектарды құрайды. Оған 
тамшылатып суару әдісі қол -
данылады. Сол аумаққа 6 ша-
қырымға жуық электр желісі 
тартылды. 

Жергілікті мамандар Сыр 
өңірінде жеміс-жидек шаруа-
шылығын дамытуға мол мүмкіндік 
бар екенін айтады. Ендігі кезекте 
сол бағытта нәтижелі жұмыс 
жасау негізгі міндеттің біріне 
айналып отыр.

23 МАУСЫМ – МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТШІ КҮНІ

«ЕЛГЕ ЖАНАШЫРЛЫҚ 
НАҚТЫ ІСТЕН КӨРІНЕДІ»

Кеше облыс әкімдігінде Мемлекеттік қызметші күніне орай 
салтанатты іс-шара өтті.

Аймақ басшысы Нұрлыбек Нәлібаев әріптестерін мерекемен 
құттықтап, өз ісін жетік білетін кәсіби мамандар қай кезде де 

құрметті екенін атап өтті.

АУЫЛДАҒЫ АЛМА БАҒЫ

Жаңақорған ауданының «Қыраш» ауылында биыл егілген алма 
бағындағы жеміс ағаштары қазірдің өзінде бойын тіктеп үлгерді. 

Қазақтың «Қарекет етсең, қара жер құр қалдырмайды» деген тәмсілі 
тегін айтылмаса керек-ті. Қарт Қаратаудың қойнауында жатқан мекен 

қашаннан да төрт түліктің бабын жасайтын құтты қоныс екенін білеміз. 
Жерге еңкейген егінші де мол өнім алып, табыстан тау тұрғызды. 

Бастауын таудан алатын «Қайнарбұлақ» жергілікті жұрттың несібесін 
табуына септігін тигізіп тұр.

– Денсаулығымыздың қорғаны, 
мейірім мен ізгіліктің жаршысы 
болған ақ халатты абзал жандардың 
еңбегін ерекше бағалаймыз. Барша 
ме ди цина қызметкерлеріне Сыр 
хал қы атынан алғыс айтып, риза-
шылығымызды білдіреміз. 

Президент Қасым-Жомарт 
Тоқаев: «Ұлт саулығы – әділетті Қа-
зақ  станды құру жолындағы  мем-
ле кеттік саясаттың аса маңызды 
бір бағыты. Мемлекет медицина 
қызметкерлеріне жан-жақты қолдау 
көрсетіп, денсаулық сақтау саласын 

дамытуға баса назар аударады»  
деп, дәрігерлердің ел алдындағы 
беделі мен мәртебесі жоғары екенін 
айрықша атап өтті. Бүгінде халыққа 
сапалы медициналық қыз мет 
көрсету үшін қажетті шара лардың 
барлығы жасалуда, – деді облыс 
әкімі. 

Аймақ тұрғындарына 3 мың 
дәрігер, 11 мыңға жуық орта буын 
маман медициналық қызмет 
көрсетеді. «Ауылда ден саулық сақ-
тауды жаңғырту» пилот тық ұлт тық  
жобасы аясында 2023-2024  жылдары 

өңірімізде 27 ден саулық сақтау 
нысаны салы нады. 2025 жылға дейін 
Арал, Қазалы, Шиелі, Жаңақорған 
аудан дық ауруханаларын көпбейінді 
ауданаралық аурухана деңгейіне 
жеткізу жұмыстары жүргізілуде. Ел 
Президентінің, Үкіметтің қол дауымен  
Қызылорда қаласында бір ауысымда 
100 келушіге арналған емханасы бар 
300 орындық көпбейінді аурухана 
құрылысы басталды. Құны 36 млрд 
436 млн теңге тұратын аурухана 
2025 жылы ел игілігіне пайдалануға 
беріледі. Ана мен бала саулығын 
жақсарту, жас аналарға жоғары 
мамандандырылған  медициналық 
көмектің қолжетімділігін арттыру 
үшін көпбейінді облыстық аурухана 
жанынан 70 төсектік босану бөлімшесі 
ашылады. Президент тап сыр  масына 
сәйкес, халықаралық стандарттарға 
сай 200 төсектік перинаталды 
орталық салу мәселесі пысық талып, 
орны анықталды. 

Салтанатты шарада облыстық 
көпбейінді ауруха наның дәрігер-
хирургі Абдулла Шүленбаевқа 
«Қызылорда облы сының құрметті 
азаматы» атағы берілді. Бірқатар 
сала мамандарына облыс әкімінің 
«Құрмет гармотасы» мен Алғыс 
хаты табысталды. Сондай ақ, бір-
неше қызметкер ҚР Денсаулық 
сақтау министрлігінің «Еңбек 
ардагері» медалімен,  «Денсаулық 
сақтау ісінің үздігі», «Денсаулық 
сақтау ісіне қосқан үлесі үшін» 
төсбелгісімен марапатталды. 

Мерекелік кеш соңында қазақ 
эстрадасының жұлдызы Нұрболат 
Абдуллин, «Томирис» би ансамблі, 
«Тұран» триосы және жергілікті 
өнерпаздар әннен шашу шашты. 
Мейірімді мейіргерлер де сахна 
төріне шығып, би қойылымын 
көр сетіп, мерекелік кешті шырай-
ландыра түсті. 

МЕЙІРІМ МЕН ІЗГІЛІК ЖАРШЫСЫ

Айсәуле ҚАРАПАЕВА,
 «Сыр бойы»Sb

Кеше Н.Бекежанов атындағы музыкалық академиялық драма 
театрында Медицина қызметкерлері күніне арналған «Дәрігер – дәуір 

діңгегі» атты салтанатты шара өтті. Оған облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев 
қатысып,   сала қызметкерлері мен ардагерлерін кәсіби мерекемен 

құттықтады. 
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Саясат
ОБЛЫС ӘКІМДІГІНДЕ

ПІКІР-ПАЙЫМ

Айсәуле ҚАРАПАЕВА,
«Сыр бойы»Sb

– Ерлеген Жәрдемұлы, Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаев Қазақстан халқына 
арнаған Жолдауында мемлекеттік басқару ісін 
жаңғырту туралы айтқан болатын. Бұл рет-
те, сапалық тұрғыдан жаңа мемлекеттік бас қа-
рушылардың қажеттілігі, мемлекеттік қызмет-
шілерді іріктеу және жұмыстан босату жүйесін 
заман талабын ескере отырып қайта жасау, 
кадрлық резервті нығайту бағытында нақты 
тапсырмалар болды. Мемлекеттік қызмет 
істері агенттігі толыққанды стратегиялық HR 
институтына айналуы тиіс деген болатын. Осы 
ретте, Президент тапсырмаларының орын-
далуына, облысымыздағы мемлекеттік қызмет 
пен қызметшілерінің жайына тоқталсаңыз...

– Мемлекеттік қызмет саласында ауқымды 
жұмыстар жүріп  жатқанын атап өткен жөн. Иә, 
мұның барлығы Президент тапсырмасы негізінде 
жүзеге асырылып отыр. Енді осы жұмыстарды 
рет-ретімен қысқаша айтып өтейін. Өңірімізде  
2023 жылдың І тоқсаны бойынша мемлекеттік 
қызметшілердің нақты саны 3 232 болса, оның 1 
490-ы – нәзікжанды. Басшы лауазымдағы әйелдер 
325-ті құрайды. Сонымен бірге 342 жас мемлекеттік 
қызметші бар. Облыста 20 ҚР Президент жанындағы 
Мемлекеттік басқару академиясының, 3 «Болашақ» 
бағдарламасының түлегі түрлі салада жұмыс 
жасайды. 

– Осы ретте, Мемлекет басшысының мына сөзі 
ойыма оралып отыр. «Әділетті Қа зақстанды құру 
кадрлардың орнын ауыстыра беру деген сөз емес. 
Өз ісін же тік білетін кәсіби мамандар, отаншыл 
аза маттар қашан да бағалы. Мемлекеттік 
қыз метшілерге қандай да бір кланның мүшесі 
ретінде қарауға болмайды. Әрине, олардың құра-
мын жаңартып отырған дұрыс. Бірақ, мұны 
терең ойланып, байыппен жасау қажет» деген еді. 
Сіз облысқа жаңадан келіп жа тыр сыз. Өңірдегі 
мемлекеттік қызметте жүр ген жастармен 
танысып, олармен сөйлесе ал дыңыз ба? Бұл салаға 
қызы ғатын, жұмысқа тұр ғысы келетіндерге 
қандай мүмкіндіктер бар? 

– Сұрағыңызға рахмет! Сыр өңіріне кел ге німе бір 
айдай уақыт болды. Маң ғыс тау өңірінде 20 жылға 
жуық осы салада жұмыс істегендіктен, салыстырма-
лы түрде рес пуб ли камыздағы ахуал ұқсас деңгейде 
деп ба ғам дай аламын. Статистикалық ақпараттарға 
сәй кес 2018 жылы өңірімізде мемлекеттік қызметтегі 
жастар 20-25% құ раған болса, бүгінгі күнге 10,6%. 

Бұл жағдайдың қалыптасуына кешегі 2020-
2021 жылдары болған мемлекеттік қыз мет шілерді 
оңтайландыру жұмыстары салқынын тигізіп кетті. 
Дегенмен, бұл олқылықтардың орнын толықтыру 
үшін «Сыр жастары» жас мемлекеттік қызметшілер 
клубы құрылып, білікті, білімді жастардан мамандар 
үйлестіріліп, квазимемлекеттік органдар мен жеке 
сектордағы талапты мамандарды мемлекеттік 
қызметке тарту, жалпы мемлекеттік қызметтің 
оң имиджін қалыптастыру бағытында жұмыстар 
жүргізілуде. 

Осы жылы да жоспармыз көп, жас мемлекеттік 
қызметшілердің облыстық сле тін ұйымдастыруды, 
бірнеше мәдени-көп ші лік шараларды жүзеге 
асыруды да жос пар лаудамыз. Бұдан басқа, 2020 
жылы Қорқыт ата университетімен меморандум 
нәти жесінде «Абырой» жас мемлекеттік қыз мет-
шілер мектебі құрылған. Қазіргі таңда талан тымен 
танылған 25 студентті іріктеп алып, депар таментте 
тәжірибеден өткізіп, ҚР Президенті жанындағы 
басқару академиясында біліктілігін арттырудамыз. 
Келесі айдың бірінші онкүндігінде арнайы 
сертификаттар мен ұсыным хаттар береміз.  Осы 
ретте, заңнамаға енген өзгерістер нәтижесінде биыл 
мемлекеттік грант арқылы бітірген студенттердің 
мемле кеттік кіші лауазымдарға конкурстық 
іріктеусіз тағайындала алатынын да құлағдар етіп 
өтейін. 

– Заңнамаларға енген өзгерістерге тоқ-
талсаңыз... Жалпы мемлекеттік қызметке орна-
ласу үшін қандай талаптар қойылған? Қызмет 
көрсетудегі ерекшеліктерді де айтсаңыз...

– Осы салада бірнеше жылдан бері келе 
жатқандықтан, мен 2018 жылы қашықтан жұмыс 
істеудің артықшылығын айтып, ұсыныс бергенмін. 
Бұл – менің ойлап тапқаным емес, әлемдік 
тәжірибеде бар үрдіс кешегі пандемия уақытында 
тиімділігін көрсетті. 

Енді биылғы маусымның 12-нен бастап қашықтан 
жұмыс істеудің барлық ережесі бекі тіліп, мемлекеттік 
органдарға жіберілді. Мемлекеттік органның 
басшысы өзінің қара мағындағы қызметкерімен 
аралас қашықтан жұмыс істеу және икемді жұмыс 
кестесі арқылы келісім-шартқа отыра алады. Егер 
сіз балаңызды 8.30-да балабақшаға апаратын 
немесе кешке оны алып қайтатын болсаңыз соған 
жағдай жасалып, икемді график бекітілді. Бұл әрине, 
екіжақты келісім негізінде жүзеге асады. Міндетті 
түрде барлығы солай жұмыс істейді деген сөз емес. 
Тағы бір өзгеріс, біздің агенттікке бірнеше өкілеттік 
беріліп жатыр. Бұрын кез келген мемлекеттік орган 
штаттық бірлігін өздері бекітетін, яғни қанша 
қызметкер, орындаушы, басшы деген секілді. 
Өкінішке қарай, өздеріне құқық берілгендіктен, 
органдар ың ғайлы жағын таңдап алған. Кейінгі 
кезде мем лекеттік органда орындаушыдан басшы 
көп болып кеткен. Болмаса бір басшыға бір орын-
даушы немесе бір басшыға екі орындаушы дегендей. 
Бұлай болмауы керек. Сондықтан осы функцияны 
біздің агенттікке және аумақ тық департаменттерге 
қайтарды. Енді осы мәселені өзіміз реттейміз, 
оның ішінде қай мекемеге қандай лауазым, 
қызметші керегін қарас тырамыз. Сонымен бірге, 

мемлекеттік қыз метке тұру жеңілдеді. Айталық, 
жоғары оқу орындарын грантпен бітірген сту-
денттерге аудандық, ауылдық деңгейдегі лауа-
зымдар конкурстық негізсіз ұсынылмақшы. Бұл 
өте жақсы жеңілдік деп ойлаймын. Өйткені, біз дің 
аумақтық департаменттің өзінде 4-5 жас жүр. Оның 
ішінде оқып жүргені, бітірейін деп жатқандары 
бар. Әрқайсысымен сөйлесіп, пікір лесіп отырамын. 
Қазіргі жастар жұмысын өзінің туған жерінде, 
ауылында бастауды жөн көреді. Мұны естіп, қуанып 
қалдым. Бұл жерде бір ғана талап бар, мемлекеттік 
грантпен оқы ғаны және өте жақсы бітіргені маңызды. 
Мем лекеттік басқару академиясын грантпен бітір-
ген дерді жергілікті мемлекеттік органдарға кон -
курстық іріктеусіз тікелей тағайындау құқы берілді. 

Тағы бір айтарлығы, бұрын мемлекеттік орган 
бір қызметкерін басқару академиясына оқуға 
жіберген жағдайда, міндетті түрде сол мекемеде 
әрі қарай жұмыс істеу керек деген талап болатын. 
Енді ол өзгерді. Оқуын аяқтаған қызметкер кез 
келген органға барып жұмыс істеуге құқы бар, бірақ 
мемлекеттік қызметті тастап кетуге болмайды. 

Келесі бір мәселе – ротациялық төлемдерге 
байланысты. Бұл да тәжірибеден алынып отыр. 
Жалпы, ротациялық төлем дегеннің өзі не? 
Мемлекеттік органдардың басшылары жиі ауысып 
тұрады. Бұрынғыдай 15-20 жыл бір орында 
отыратындар жоқ. Бұл ротация бірінші басшыларға 
қатысты. Бірінші басшы үш жылдан артық бір орында 
қызмет ете алмайды. Сонымен бірге, ерікті ротация 
деген енгізілді. Ол бірінші басшының орынбасарлары 
мен бөлім басшыларына қолданылады. Осы жерде 
мынадай мәселе туындайды. Бірінші басшыларға 
бұрын пәтеріне көмек берілетін болса, одан кейінгі 
орынбасарларына жеңіл діктер қарастырылмаған 
еді. Сондықтан ерікті ротациядағы қызметшілер 
бұл ұсыныстардан бас тартатын. Себебіне үңілгенде 
берілетін компенсациялық төлемдерге келіп 
тірелді. Демек, басқа өңірге ауысқан қызметшінің 
еңбекақысының жартысынан көбі пәтерақы мен 
басқа да шығындарға кететін болса, оның тиімділігі 
қандай деген сұрақ туындайды? Сондықтан 
ротациялық төлем 2023-2025 жылдарға бекітіліп, 
арнайы қаражаты есептелді. Қазіргі таңда еңбекақы 
төлеудің жаңа жүйесіне көшті. Мысалы, Маңғыстау 
облысы бұл жүйеге 2018 жылы, басқа облыстар 
кейін қосылуда. Барлық жерде белгіленген тәртіпке 
сәйкес блоктарға бөлінеді. Айталық, А, Б, С деген 
секілді. Осы жерде де мемлекеттік қызметшілер 
тарапынан наразылық көп туындайды. «Неге мен 
мына топқа кірмеймін?» деген тәрізді. Осындай 
наразылықтардан кейін агенттік еңбекақы мәселесін 
өзі қарап, өзі шешетіндей функцияны алып отыр. Көп 
жағдайда шағым бізге келіп түседі. Енді бұл мәселені 
де өзіміз зерттеп, келісім береміз. Оның ішінде тек 
еңбекақы емес, сыйақы, қосымша төлемдер жағы да 
қарастырылатын болады. 

– Цифрландыруға қатысты да жаңалықтар 
бар екен. Осы тұрғыда, мемлекеттік көрсетілетін 
қызметтер турасында ақпарат беріп өтсеңіз...

– Былтыр шілде айында Цифрлық даму ми-
нистрлігімен бірге әзірленген Цифрландыруды 
дамыту туралы заң қабылданды. Бұл заң арқы лы 
азаматтарға көрсетілетін қызметтерде заңбұзушы-
лықтардың алдын алу функциясы агенттікке 
берілді. Осылайша, былтырдың өзінде республика 
бойынша 46 мыңға жуық заңбұзушылық анықталып, 
қызмет алушылардың құқықтары қалпына 
келтірілді. Оның ішінде ең жиі кездесетіндер – 
қызмет көрсету мерзімін және тәртібін бұзу, артық 
құжаттарды сұрату, қызмет көрсетуден бас тарту 
сынды заңбұзушылықтар жиі қайталанады. Өңірде 
2023 жылдың 5 айының қорытындысы бойынша 
мемлекеттік көрсетілетін қызметтерге қашықтан 
мониторинг жүргізу кезінде 20 заңбұзушылық 
анықталды. Оның ішінде негізсіз бас тартулар саны 
– 8, қыз мет көрсету мерзімдерін бұзу 12 факт болды. 
Бұдан бөлек, есепті кезеңде 12 мекемеде қо ғам  дық 
мониторинг жұмыстары жүргізіліп, нәти   жесінде 
мүдделі мемлекеттік органдар мен ұйым   дарға 
кемшіліктерді жою бойынша 7 ұсыныс  енгізілді.

– Облыс бойынша атқарылып жатқан 
жұмыстар туралы бірқатар ақпараттарды 
білдік. Енді агенттіктің алдағы жос парлары 
туралы айтсаңыз, мемлекеттік қызметте бұқара 
білмейтін қандай жаңа лықтар болады?

– Қазіргі таңда аумақтық департаменттер 
жанынан «Тәлімгерлер кеңесі», «Жас мем лекеттік 
қызметшілер мектебі» жұмысын ұйым дастыру және 
қызметін қамтамасыз ету, адам ресурстарын дамыту 
орталықтарын құру, агенттік алаңында «Еріктілер 
кеңесі» консультативтік-кеңесші органдарын құру 
сынды жұмыстар жасалуда. Осы жұмыстар арқылы 
мемлекеттік қызметшілерді жан-жақты дамытып, 
тәжірибелі маман қылып ғана қоймай, жеке өмірі, 
оның ішінде отбасы құндылықтарына да аса қатты 
мән беріліп жатқанын атап өткен жөн. 

– Мерекеде  әріптестеріңізге тілегіңізді біл-
дірсеңіз...

– Мемлекеттік қызметшінің жұмысы Отаны мен 
халқына адал еңбек етуімен бағаланады. Ел сенімінен 
шыға білсе, одан жоғары мәртебе, одан артық бақыт 
жоқ деп есептеймін. «Басты міндет – елге қызмет!» 
деген мазмұны терең, міндеті жауапты сөзді еске сала 
отырып, әріптестеріміздің мемлекеттік қызметші 
деген абыройлы атаққа үнемі лайықты болуына 
тілектеспін. Аймағымыздың барлық мем лекеттік 
қызметшілерінің жұмысына жеміс, мақсатқа жетуде 
күш-жігер, шешім қабылдауда парасаттылық, кәсіби 
еңбекте табыс тілеймін!

«МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТКЕ 
ТҰРУ ЖЕҢІЛДЕДІ»

Хакім Абай «Тегінде адам баласы адам баласынан ақыл, ғылым, ар, 
мінез деген нәрселермен озады» десе, Алаш көсемі Әлихан Бөкейхан 
«Ұлтқа қызмет білімнен емес, мінезден» деп осыдан бір ғасыр бұрын 

еліне қызмет ететін тұлғаның қандай болу керегін бір-ауыз сөзбен түйіндеп 
кеткен. 

Бүгінде елімізде мемлекеттік қызметшінің жағымды бейнесін 
қалыптастыру және мемлекет дамуына сапалы үлес қосу бағытында 

кешенді жұмыстар жасалуда. Халыққа қызмет ететін адамдардың 
адалдығы және әділдігі, өз жұмысына деген жауапкершілігі, 

қоғам мен азаматтардың сенімін туғызуы – әрбір мемлекеттік 
қызметшінің міндеті. Демек адамдар арасында осы қызмет 
туралы дұрыс пікір, оң көзқарас, оған деген айқын сенім 

қалыптасуы қажет. Саладағы өзгерістер мен мемлекеттік 
қызметші болудың жауапкершілігі жайында біз ҚР 

Мемлекеттік қызмет істері агенттігі  облыс бойынша 
департаментінің басшысы, Әдеп жөніндегі кеңес төрағасы 

Ерлеген Мендалиевпен әңгімелескен едік.

Жақында Астана қаласында 
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 

Тоқаев пен Германия Президенті 
Франк-Вальтер Штайнмайердің 

қатысуымен «Қазақстан – Германия» 
бизнес-форумы өтті.

Форумда Қызылорда облысының 
әкімдігі, «Медаль Групп» және «Самга 
Евротрэйд КЗ» ЖШС арасында, Қы-
зыл орда облысының әкімдігі, 
«Хорн» фирмасы және «ЕвроГлас Ин-
дастриз» ЖШС арасында үшжақты 
меморандумдарға қол қойылған бола-
тын.

Аталған келіссөздердің жалғасы 
ретінде облысқа германиялық «Medal 
Group GmbH» компаниясы мен «Samga 

Eurotrade» ЖШС өкілдерінің іссапары 
басталды. 

Іссапар аясында қарастырылған 
жобалар қатарында Wehrhahn кор-
порациясының фир малық жабдықтары 
мен технологиялары негізінде 
фиброцемент, газбетон және құр-
ғақ құрылыс қоспаларын шығаратын 
«Көп функ ционалды инновациялық ин-
дустрия лық парк» жобасы бар. Оған қоса 
HORN® корпорациясының фирмалық 
жабдықтары мен технологияларын 
қолдана отырып, «Шыны ыдыстарды 
өндіру зауыты» жобасын іске асыру 
мәселелері талқыланды.

Облыс әкімінің 
баспасөз қызметі

ЫНТЫМАҚТАСТЫҚ 
МӘСЕЛЕЛЕРІ ТАЛҚЫЛАНДЫ

Күллі түркі халықтары тарихынан 
сыр шертетін киелі мекен Түркістанда 
Ұлттық құрылтайдың екінші отырысы 
өтті. Мемлекет басшысы, қайраткер-
саясаткерлер, Парламент  депутаттары, 
Қазақстан халқы Ассамблеясының 
мүшелері, азаматтық қоғам мен саяси 
партиялардың, жалпы зиялы қауым  
өкілдері бас қосқан жиында түрлі 
мәселелер талқыланып, келелі ой мен 
ұтымды пікірлер айтылды. Ұлт тағдыры 
мен ел ертеңіне бағытталған  байыпты 
бастамалар талқыға түскен құрылтайдың 
халық үшін маңызы зор. «Әділетті 
Қазақстан – Адал азамат» тақырыбына 
арналған жиынның алғашқы күні  
еліміздің әр аймағынан арнайы келген 
делегаттар  ұлт келешегі үшін  өзекті 
мәселелерді  талқылады. Ал екінші 
күнгі негізгі жиында  ел Президенті 
Қасым-Жомарт Тоқаев жиналған қауым 
алдында  сөз сөйлеп, ел дамуының  бағыт-
бағдарын  айқын дайтын ой-толғамдары 
мен ұсы ныстарын ортаға салды. 

– Сөз басында бірден атап өтейін,  
меніңше, Ұлттық құрылтай, бұл арқаны 
кеңге салып отыратын жиын емес. Сән-
салтанатпен  өткізетін той да емес,– деді  
Мемлекет басшысы. – Бабаларымыз 
маңызды шешім қабылдар кезде немесе 
елге қатер төнген  сын сағатта құрылтай 
шақырған.  Бүгінгі құрылтайдың оты-
рысы еліміздегі қайғылы оқиғадан 
кейін өтіп жатыр. Абай  облысында 
алапат өрт шығып, азаматтарымыз қаза 
тапты.  Тағы да қайталап айтқым келеді: 
біз мұндай оқиғадан сабақ алуымыз 
керек, нақты шешімдер қабылдауымыз 
қажет. Ел басына түскен қиындықтар, 
ең алдымен біздің береке-бірлігімізді 
сынға салады. Осындай күрделі сәттер, 
ең бастысы – шынайы жанашырлық 
және терең жауапкершілік таныту қажет 
екенін айқын көрсетеді.

Біз құрылтайдың алғашқы отырысын  
осыдан дәл бір жыл бұрын ұлт ұясы – 
Ұлытауда өткіздік. Көптеген маңызды 
істер  мемлекеттігіміздің  негізі қаланған  
қастерлі өлкеден  бастау алды. Осы игі 
үрдіс биыл да жалғасын табуда. Бүгінгі 
басқосу бүкіл түркі халықтары үшін  
киелі шаһарда өтіп жатыр. Халқымыз 
әдетте Түркістанды қазақтың рухани 
астанасы дейді.  Дегенмен қаланың  мән-
маңызы бұдан әлдеқайда жоғары, – деді 
Мемлекет басшысы.

Президент  өз сөзінде  елді 
толғандырған  мәселелердің ауқымы 
да, бағыты да сан алуан екеніне 
тоқталды. Жалпы құрылтай барысында 
айтылған әрбір  пікір ескерілетініне, 
барлық мәселе  мұқият зерделенетініне 
тоқталды. Мәселен, Ұлытау төріндегі 
алғашқы құрылтайдан бергі өткен 
бір жылда елімізде  конституциялық 
реформа жасалғанын,  бұл өзгерістер 
мемлекеттігіміздің тұғырын бекіте 
түскендігін, ұзақ мерзімге арналған  
демократиялық  бағдарымызды айқын-
дап бергенін атап өтті, Президент 

Әділетті Қазақстанды құру тек ми-
нистрлер мен әкімдердің  міндеті ғана 
емес, оған бүкіл қоғам болып жұмылу 
қажеттігін айтты. Ал түпкі мақсатқа жету 
үшін  саяси-экономикалық реформа 
жасау жеткіліксіз. Ең бастысы, елдің 
әр азаматының сана-сезімі жаңғырып,  
өмірлік ұстанымдары мен дүниетанымы 
өзгеруі керек.

Мемлекет басшысы  отаншылдық, 
адамгершілік, білімпаздық, нағыз маман 
болу, еңбекқорлық, үнемшілдік секілді 
асыл қасиеттер бәрінен жоғары болуы 
қажеттігіне баса көңіл аударды. Өйткені, 
осындай ізгі қасиеттерді бойына сіңірген  
жанды Адал  азамат деп айтуға болады. 
Әділетті Қазақстанды осындай Адал 
азаматтар құрады. 

– Отанға, отбасына адалдық – 
парасаттылық пен  адамгершіліктің 
белгісі.  Адал еңбек етіп, адал табыс 
тапқан адам жетістікке жетеді, құрметке 
ие болады. Ұлы Абай «Адал еңбекпен мал 
іздемек – арлы адамның ісі»  деген. Ал 
арлы  адам әділетсіздік жасамайды. Әр 
салада адалдық басты  орында тұрса,  
әділ қоғам орнайды. Жемқорлыққа жол 
берілмейді, ел мүддесіне сай шешім 
қабылданады.  Бір сөзбен айтқанда,  
қоғамдағы ізгіліктің  бәрі адалдықтан 
бастау алады. Ендеше, Әділетті Қазақстан 
және Адал азамат  ұғымдары ел тірегі 
болатын егіз құндылық ретінде әрдайым 
қатар тұруы тиіс, – деді Президент.

Жиында Мемлекет басшысы идео-
логиялық  жұмыстардың  негізгі бағытын 
атап өтті. Осы орайда  әдеби кітаптардың 
90 пайызының  сырттан келетінін, 
ұлттық мүддеге  сай келетін  кітаптарды 
көптеп басып шығарудың маңызды 
екендігін, смартфонның бала қолындағы 
кітапты алмастырмауы тиіс екенін 
айтты. Шындығында  кейінгі ұрпақтың 
кітап оқуға құлқы жоқ деп қол қусырып 
отыра бермей, олардың әдебиетке деген 
қызығушылығын оятуға күш салынуы 
тиіс.  Сонымен қатар тәулік бойы  жұмыс 
істейтін  президенттік кітапхана салу 
ұсынысы – құптарлық бастама. Кітап 
оқитын ұлтты  дамытудағы  маңызды 
істерге зиялы қауым өкілдері, ұстаздар, 
мәдениет саласының қызметкерлері, ең 
бастысы ата-аналар белсенді атсалысуы 
керек деп ойлаймын. 

Президент  дамыған мемлекеттің 
бәрі  толық зерттелген төл шежіресін  
дәріптеуге айрықша  мән беретінін 
айтып,  Қазақстанның академиялық 
үлгідегі жаңа  тарихын жазу туралы  
бастама көтергенін, осыған орай 
жұмыстардың атқарылып  жатқанын 
жеткізді. Сондай-ақ Қасым-Жомарт 
Кемелұлы ономастика  саласын тәртіпке 
келтіру керектігін, оның та рихи 
сана-сезімді жаңғыртудың маңызды 
идеологиялық  құралы еке нін нықтап 
айта келіп, жасанды тұлғалардың  есімін 
түрлі нысандарға  беруді доғару керек 
деп ескертті. Қазақ тілі  туралы  жасаған 
тұжырымы да көп көңілінен шықты. Ол 
күнделікті қарым-қатынастың ғана емес,  
нағыз ғылым мен білімнің тілі болуы 
тиіс, оған қоғам болып атсалысуымыз 
қажет.

«Ел боламын десең, бесігіңді түзе» 
деген халықпыз. Демек, жас ұрпақтың 
тәрбиесін  қоғам болып қолға алу,  
атсалысу  болашағымызды жарқын етеді. 
Бірлік керек,  бірлік бар жерде тірлік те, 
татулық та, жақсы нәтиже де болады.

Серік ДҮЙСЕНБАЕВ,
облыстық ардагерлер 

кеңесінің төрағасы
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– Құқық қорғау саласындағы 
кадр мәселесі өте өзекті екені 
даусыз. Бұл салаға мемлекет 
ерекше көңіл бөлуде, яғни, 
мамандарға қолайлы жағдай 
жасаған сайын талап та 
күшейгені жөн. Қазір кадрлардың 
қандай қабілетіне баса назар 
аударылады? 

– Құқық қорғау органдарына 
қызметке алыну үшін аза маттарға 
қандай талап қойы латыны арнайы 
нор мада жазылған. Жасы он сегiзге 
толған, отыз бес жастан аспаған, 
өзiнiң жеке моральдық, iскерлiк, 
кәсiби қасиеттерi, денсаулығы мен 
дене бiтiмiнің даму жағдайы, бiлiм 
деңгейi жөнiнен өзiне жүктелген 
лауазымдық мiн деттердi атқаруға 
қабiлетi, тиісті бiлiмi бар және 
әскери қызмет өткерген немесе 
Қорғаныс министрлігінің ма
мандандырылған ұйымдарында 
әскери оқытылған, резервті 
даярлау жөніндегі әскери да йын
дықтан өткен азаматтар қабыл
данады. Бұған қоса заң намаға 
сәйкес мерзімді әскери қызметке 
шақырудан босатылған немесе 
кейінге қалдырылған Қазақстан 
Рес пуб ликасының азаматтары 
ерікті негізде өздерін ұсына алады. 
Қатардағы және кіші басшы құрам 
лауазымдарына құқық қорғау 
органының лауазымдары санатына 
қойылатын біліктілік талап тарына 
байланысты ке мінде орта білімi 
бар аза маттар, орта басшы құрам 
лауазымдарына құқық қорғау 
органының лауазымдары сана
тына қойы латын біліктілік та лап  
тарына байланысты тех  ни  калық 
және кәсіптік, жо ғары білімi бар 
азаматтар алынады. Барлық процесс 
«Қа зақстан Республикасының мем
лекеттік қызметі туралы» Заңда 
көрсетілген тәртіп пен жүзеге 
асырылады. Қазір ма ман дардың 
санынан бұрын сапасына назар 
аударамыз. Ішкі істер министрінің 
бұйрығымен өңірімізде штат саны 
қысқартылып, қызметкерлердің 
айлық жалақысына 30 пайыз 
үстемақы төленуде. Бұл олар дың өз 
қызметін адал атқаруына септеседі. 

– 

Полиция жайлы жағымсыз пікір 
айтылып жататыны жасырын 
емес. Бүгінде құқық қорғаушылар 
жем қор лықтан өздерін 
қаншалықты алыс ұстап жүр. 
Әр маманды қалай бақылауға 
аласыздар? 

– Баспасөз құралдарында 
немесе әлеуметтік желілерде 
полиция қызмет керлеріне қа тысты 
сыни бағыттағы ақпа раттар шығып 
жатса, міндетті түрде тексеру 
жұмыстары жүргізіледі. Егер бір 
қызметкер заңға қайшы әрекетке 
барса, жауапкершіліктен құтыла 
ал майды. Адалдық – басты прин
цип. Осылайша біз қыз меткерлерге 
бәрін өзімізден бас тауымыз тиіс 
екенін ұғын дырамыз. Бүгінде 
жеке құрам арасында тәртіп пен 
заң дылықты қамтамасыз ету 
бо йынша біршама жұмыстар 
атқарылуда. Өткен жылдан бас тап 
барлық қала, аудандарға іссапар 
ұйымдастырылып, жеке құрам
мен, олардың атаана ларымен 
және жұбай ларымен кездесулер 
өткіздік. Кездесудің мақсаты – қыз
меткерлердің тұр мысындағы проб
лемалық мәселелер, басшылық 
тара пынан берілетін заңсыз тап
сырмалардың алдын алу, басқа да 
заңсыз әрекеттерді бол дырмау. 
Осылайша, әр қыз меткердің жағ
дайын саралап отырамыз. 

Қазір әлеуметтік желіде по
лицейлердің атааналарының 
ба   сын қосқан чаттарымыз бар, 
онда проблемалық мәселелер 
ылғи талқыланып отырады. Со
ның арқасында биыл полиция 
қызметкерлеріне қатысты бірде
бір сыбайлас жемқорлық ісі тір 
келген жоқ. Қылмыс жа са ған болса, 
қызметкерлер ішкі істер орган
дарынан шы ғары лып, олардың 
тікелей бас тықтары мен жауапты 
қыз меткерлері қатаң тәртіптік 
жазаға тартылады.

Рас, жем қорлық – күн 
тәртібінен түспейтін мәселенің 
бірі. Қазір біз салдарымен емес, 
себе бімен күресеміз, әркез тал
дау жасалады. Ол үшін поли
цияның ашықтығы қажет. Себебі 

поли цияның ашықтығы сыбайлас 
жемқорлықпен күрес те негізгі 
қағидаттардың бірі болып отыр.

Бұған қоса былтыр қаңтардан 
бастап Мемлекет басшысы бекіткен 
Сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
саясат тұжырымдамасын іске асыру 
үшін ішкі істер органдарының 
қызметкерлерін Integrity Check 
парасаттылығына тексеру бойынша 
пилоттық жоба іске қосылды. Бұл 
жобаның жүзеге асырылуы полиция 
қызметкерлері арасындағы сы
байлас жемқорлықтың тө мен
деуіне септігін тигізбек, яғни, 
қыз меткерлердің адал дығын өзге
ден бұрын өзіміз тексеріп, жем
қорлықтың алдын алуға тырысып 
отырамыз.

– Құқық қорғау саласы 
ілгері бас қанымен, қылмыс та 
азаймай жатқан тәрізді көрінеді. 
Сонда полицейлер қыл мыстың 
салдарымен ғана күресіп жүр 
ме, қандай алдын алу шаралары 
атқарылуда? 

– Полиция қызметкерлерінің 
атқары лып жатқан жұмыс
тарының нәтижесі мен кем
шіліктері жедел кеңестерде тал
қыланады. Оның бары сында басым 
бағыт тар айқындалады. Облыс 
көлемінде қылмыстың алдын алуға 
бағытталған про филактикалық іс
шаралар ылғи өткізіледі. Мұның 
бәрі нәти жесіз емес. Қолға алған 
шара лардың арқасында қыл
мыс тың тіркелуі өткен жылмен 
салыстырғанда айтар лықтай 
төмендеп келеді. Қазір өңірдегі 
криминогендік ахуал тұрақты. Бұл 
– кешенді әрі уақытылы қабыл
данған шара лардың нәти жесі. 
Мысал ретінде айтар бол сам, биыл 
аса ауыр қыл мыстар 61,3, ұрлық 
28,5, пәтер тонау 24, мал ұрлығы 
53,8 пайызға төмендеді. Осы фак
тілерге қарап отырып, жұ мыстар 
нәтижесіз деп айта алмаймыз.

– Еліміз үшін құқықтық 
мәде ниеттің қалыптасуы аса 
маңызды. Осы тұрғыдан алғанда 
полицейлеріміз қоғам ға үлгі бола 
ала ма? 

– Полиция қызметкерлерінің 
оң имиджін қалыптастыру мен 
оларға халық тың сенімін арт
тыру бағы тында атқарылған 
жұ мыстар жөнінде интернет 
кеңістігінде материалдар үнемі 
жарияланады. Ол жерде істеген 
жұмыс тарымыздың нәтижесін, 
қа лай көмек алуға болатынын тү
сіндіреміз. Демек, біз үлгі болуға, 
ел сенімінен шығуға ниеттеніп 
отырамыз. Сенім үдесінен шыға 
білген қызметкерлеріміз аз емес. 
Қай кезде болмасын, полиция 
қызметкерлері ан тына адал, аза
маттардың ты ныштығын сақтап, 
көмекке келуге әзір. Осы қиын 
да қатерлі қызмет жолында өз 
өмірін құрбан еткен полицейлер 
бар. Соның бірі – небәрі 25 

жасын да ерлік көрсетіп, бейбіт 
күннің батыры атанған, полиция 
лейтенанты Талғат Қозыбаев. 
Ол ерлікпен қаза тапқан соң, 
Президент Жарлығымен ІІ дәре
желі жауынгерлік «Айбын» ор
денімен марапатталды. Қыз
мет бабында ерлікпен қаза 
тап қан Талғат Қозыбаевтың есімі 
Сырдария ауданының Мәлібаев 
ауылындағы көше лердің біріне 
қойылды. Ол оқыған № 131 орта 
мектеп ауласында ескерткіш орна
тылып, мектепке аты берілді. 

Осы тұста «Қоғамдық қауіп
сіздікті азаматтық қоғаммен 
серіктестікте қамтамасыз етудің 
20242028 жылдарға ар налған 
тұжырымдамасын» жеке құрамға 
таныстырып, бас ты талаптарын 
түсіндіруді бас тап кеткенімізді 
айтқым келеді. Жалпы, бұл 
жобаның үш стратегиялық бағыты 
бар: азаматтардың өмірі, ден 
саулығы, мүлкін қорғау деңгейін 
арттыру, құқықбұзу  шы лықтардың 
алдын алу дың тиімді жүйесін 
құру; по лицияны қауіпсіздікті 
қам  тамасыз ететін заманауи 
тиім ді ұйымға айналдыру. Бұл 
тұжы рымдамада «Халық үні не 
құлақ асатын мемлекет» қағи 
датына сәйкес келетін қоғам ның 
нақты сұраныстары да ескерілген. 
Мәселен, поли ция департаментінің 
бас шы лық құрамы үнемі азамат
тарды қабылдап оты рады. Ал
дын ала қабылдауға жазы
лады, келеді, басшылыққа 
проб ле ма ларын ашық айтады. Ал 
біз оның шешу жолдарын көрсетіп, 
қызметкерлерге нақ ты тапсырма 
береміз. Осы арқылы мәселесі 
шешімін тауып, ризашылығын 
білдірген адамдар жетерлік.    

– Кеңес дәуірінде милиция 
қатал кейіпке еніп, жағымсыз 
сипат алды. Ал қазір құқық 
қорғаушыларымыз қатал ма, 
қайырымды ма? 

– Қызметтік бағыттан бөлек, 
қайырымды істерге де ерекше көңіл 
бөлі неді. Мы салы, қайырымдылық 
акция сы шеңберінде облыстық 
поли ция департаментінің арда
гер лер кеңесімен бірлесіп, қорға 
аударылған бір күндік жалақы 
есебінен кадр саясаты басқармасы, 
қалалық полиция басқармасы 
мен барлық аудан дық полиция 
бөлімінің ұжымы тұрмысы төмен, 
аз қамтылған отбасыларға үнемі 
қолдау көр  сетіп, азықтүлік, 
басқа да тұрмысқа қажетті заттар 
үлестіріп тұрамыз. Қазір барлық 
сала ашықтық пен жариялылық 
қағидатын ұстануда. «Жұртқа 
жақын полиция» қағидаты 
жергілікті полиция қызметінің 
жұмысына жаңа серпін берді десек, 
жансақ айтпаймыз. Қо ғам  мен ашық 
тіл табысу, аза маттардың сеніміне 
ие болу, атқарылған жұмыстарды 
ашық көрсетіп, көпшілікпен бір
лесе қылмыстың алдын алу әрбір 
учаскелік поли ция инспекторының 
басты мақ сатына айналғанда ғана 
сала жұмысы нәтижелі болатыны 
сөзсіз. 

– Әңгімеңізге рахмет!

Сұхбаттасқан 
Мадияр ТӨЛЕУ,

«Сыр бойы» 

«ПОЛИЦЕЙЛЕРІМІЗ 
ЖЕМҚОРЛЫҚТАН АДА»

Кез келген мемлекет үшін құқық 
қорғау саласы тұрақтылықтың, 

қауіпсіздіктің кепілі саналады. Сонау 
Тәуелсіздік алған жылдардан бері 

еліміздің құқық қорғау саласы бірнеше 
кезеңдерді еңсеріп, реформалардың 

тезінен өтті. Қоғамның қауіпсіздігін 
қамтамасыз ететін күшке айналды 

десек, артық айтқанымыз 
емес. Осыны ескере отырып, 

Полиция күні қарсаңында 
облыстық полиция 
департаменті кадр 

саясаты басқармасының 
бастығы Сәкен 

Бөрібаевпен 
сұхбаттасқан едік.
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Осы орайда Қызылорда облысы 
ҚАЖДға қарасты №68 мемлекеттік 
мекемесінде еңбек етіп жүрген погон
дағы аналар, қару асынған арулар 
Салтанат Темірланқызы Омарова және 
Әйгерім Сейіл ханқызы Ахметовамен 
оқырманды таныстырғанды жөн көріп 
отырмыз.

Салтанат 2008 жылы Қорқыт ата 
атындағы Қызылорда уни верситетін 
тәмамдаған соң, ЗК169/4 Тартоғай 
елді мекеніндегі қоныс колониясының 
арнайы есепке алу бөліміне жұмысқа 
орналасады. Он бес жылдан бері 
ҚАЖ саласында тегеурінді еңбек етіп 
жүрген өз ісінің жауапты да іскер 
маманы. 

– Менің түзеу мекемесінде қызмет 
атқарғаныма жарым қарсы болған жоқ. 

Ерте кетіп, кеш келетін қызметіме 
түсіністікпен қарайды. 2009 жылдан 
бері осы мекемеде жұмыс жасап 
келемін. Негізгі міндетім – мекеме 
қамауында отырғандарға әкелінген 
сәлемдемелерді жіті тексеру. 

Таңғы сегізден кешкі алтыға 
дейін күніне кем дегенде жүзге жуық 
сәлемсауқат қабылданады. Тікемнен 
тік тұрып, әр келген затты мұқият 
қараймын. Тыйым салынған заттың 
өтіп кетпеуін қадағалаймын.

Жұмыс барысы физикалық та, 
моральдік жағынан да денеге күш, 
санаға салмақ салады. Әйтсе де, бұл 
шаршаудың бәрін үйге барғанда 
ұмытып кетемін. Өйткені, отбасымда 
қамқор жарым, қылықтарымен 
сүйсін тер ұлқыздарым бар. ҚАЖ 

қызметкері ретінде иығымдағы 
погонның салмағын сезініп, өзгелерге 
үлгі берер тұлға болуға талпынып 
келе мін, – дейді старшина С.Омарова.

Ал арнайы есепке алу бөлімінің 
есеп технигі Әйгерім Ахметова жары 
Берік Қазбековпен бірге осы салада 7 
жылдан астам уақыттан бері қызмет 
атқарып келеді.

Кезінде екеуі бөлімшеде бірге 
жұмыс жасаған. Оларды табыстырған 
тергеу изоляторындағы қызмет 
барысы болатын. Әдепті Әйгерімнің 
әдемі әлемін таныған Берік өмірлік 
серігі болуға ұсыныс жасаған. Бүгінде 
үш баланың анасы атанған ол отбасы 
мен қызметінде үлгілі ару.

– Ісқағаз дарымен жұмыс жасау 
аса жауапкершілікті талап етеді. Этап 

болған күндері ерте келіп, кеш кетесің. 
Ондай сәттерде үйдегі балаларыма 
қамқор болып отырған анам (енем) 
менің жоқтығымды білдірмейді.

Жұмыстан кеш барсам да үй 
шаруасын тындырып, отбасыма көңіл 
бөлемін. Ұлттық дәстүрімізге сай, 
кішіпейілділік танытуға, әйел ге тән 
нәзіктігімді сақтап жүру ге иығымдағы 
погон әсерін ти гізбейді, – дейді, әділет 
аға сер жанты, үш баланың анасы 
Әйгерім Сейілханқызы. 

Иә, шынында да аға сержант – өз 
ісінің білікті маманы. Қылмыстық 
атқару комитеті мен полиция 
басқармасы және ҚАЖ департаменті 
тарапынан бірнеше Алғыс хаттармен 
марапатталған. Көркем мінезімен 
ұжым мен жақындарына сыйлы жан. 

Мұндай мекемеде жұмыс жасау 
нәзік жандарға әрине, оңай емес. 
Әйтсе де, Салтанат пен Әйгерім қатаң 
тәртіп пен нәзіктікке кәсібилікті 
үйлестіріп, ел тыныштығына үлес 
қосып келеді.

Айта кетейік, бізді мекеменің 
мем  лекеттік тіл аудармашысы Рау
шан Абдрахманова арнайы ша қы
рып, қыздардың тынымсыз тір  лі 
гімен таныстырған еді. Ол қа мауда 
отырғандармен тығыз жұ мыс 
істеп, кітапхана жұмысын жүр гізіп, 
түрлі мәдени шараларды жүйелі 
өткізіп отырады. Қызмет кер лердің 
қызу жұмысын елге та ныс тыруда 
Раушанның еңбегі өлшеусіз.

Батыр ару, батыр ана, батыр қыз
мет кер атанып жүрген қазақтың өр 
болмысты қыздары қашан да құрметке 
лайық. 

Sb Айдар САЙЛАУОВ,
«Сыр бойы»

Қазір қоғамда 
погон тағу тек ер 

азаматқа ғана тән 
деген ұғым мүлде 
өзгерген. Өйткені, 

барлық салада 
әйелдер ерлермен 

қатар еңбек етіп 
келеді. Соның 

ішінде қылмыстық 
атқару жүйесінде 
абыройлы еңбек 

етіп, отбасына көңіл 
бөліп, көп баланың 

анасы атану да 
ерлікпен тең. 

АУЫЗСУ:
АҚАУ НЕДЕН 
ШЫҚТЫ?

Қызылорда қаласына 
қарасты елді мекендерде 

ауызсу жүйесінде ақау 
орын алған болатын. Қазіргі 
таңда арнайы топ құрылып, 

жөндеу жұмыстарын 
жүргізуде. Бұл туралы өңірлік 
коммуникациялар қызметінде 

өткен брифингте облыстық 
энергетика және тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылық 

басқармасы басшысының 
міндетін атқарушы Ерлан 

Жоламанов хабарлады.

– Орын алған ақауды 
анықтай келе, насос стан
циясында орналасқан 3 
ұң  ғыманың екеуі істен 
шық қаны белгілі болды. Осы
лайша таза су лайланған. 
Қазір «Ақсуат» ауылдық 
окру гінің тұрғындарына Ма
ханбет және «Наурыз» елді 
мекендерінде орна лас  қан 
ұңғымалардан ауызсу бе
рілуде. Бүгінде 2 авариялық 
топ қай та қалпына келтіру 
жұ мыс тарын жүргізіп жатыр. 
Ақау шыққан ұңғыманың 
жал пы тереңдігі 420 метр 
болса, қазір оның 380 метрі 
тазаланды, – деді Ерлан 
Жоламанов.

– Су ұңғымаларында 
пайда болған техникалық 
ақауды ретке келтіру жұ
мыстары жалғасып жатыр. 
«Ақ суат» ауылдық окугіндегі 
тұрғындарға үшінші ұң
ғымадан ауызсу берілді. Ал 
істен шыққан 2 ұңғымаға 
тазалық жұмыстары жүр
гізіліп, қайта қалпына кел
тірілуде, – деді «Нұра» топ
тық су құбыры ШЖҚ РМК 
филиалы директорының топ
тық су құбырлары бо йынша 
орынбасары Ержан Әмиша.

КОНКУРСТАРДЫҢ 
82 ПАЙЫЗЫ 
АЯҚТАЛДЫ

Осы жылдың бес айында 
облыстық мемлекеттік сатып 

алу басқармасы 2763 конкурс 
жариялаған. Жарияланған 
конкурстардың 82 пайызы 

аяқталды. Бұл туралы 
өңірлік коммуникациялар 

қызметінің ақпарат алаңында 
өткен брифингте облыстық 

мемлекеттік сатып алу 
басқармасының басшысы 

Бауыржан Шәменов айтты. 

– Мемлекеттік сатып 
алу рәсімдерін және қол да
ныстағы заңнама та лап  тарын 
түсіндіру бо    йын ша басқарма 
қыз мет     керлері онлайн фор
мат  та әлеуметтік желі қол   
да нушыларын ақ  парат тан
дырып, мұндай шаралар 
жүйелі түрде жүргізіліп 
келеді. Сонымен қатар, бас
қарма заң нормаларын қол
дану тәжірибесінен жи нақ
таған ақпараттарға тал дау 
жа сап, мем лекеттік сатып 
алу рәсімдерін оңтай лан
дыру мақсатында сала дағы 
уәкілетті орган – Қаржы 
ми нистрлігіне өз ұсы ныс
тарын үнемі жолдап келеді. 
Нақтырақ айтсақ, осы жыл
дың 5 айында басқарма 
тарапынан 13 ұсыныс жол
данды, – деді басқарма бас
шысы. 

Айта кетейік, мемлекеттік 
сатып алу вебпорталында 
жергілікті атқарушы орган
дарға бағынысты 1041 
тапсырыс беруші тіркелген.

«СБ»-ақпарат

«ИЫҚТАҒЫ ПОГОН 
ЖАУАПКЕРШІЛІК ЖҮКТЕЙДІ»
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Тағылым

SbАйдар САЙЛАУОВ,
«Сыр бойы»

ҚҰРБАН ШАЛУ 
КІМГЕ МІНДЕТ?
Құрбандық шалу – сонау Ибраһим 

(ғ.с.) пайғамбардан жалғасып келе 
жатқан ұлық ғибадат. Ибраһим (ғ.с.) 
пайғамбар Алла Тағалаға берген 
сертінде тұрып, бауыр еті баласы 
Исмаилды (ғ.с.) Жаратқанның жолында 
пида ете алатынын білдірген. Алладан 
келген сынақты көтере білген Ибраһим 
(ғ.с.) пайғамбар сыннан да сүрінбей 
өтті. Құрбандық шалу ғибадаты сол бір 
ғибратты оқиғаның жарқын көрінісі 
іспетті. Сүйікті Пайғамбарымыз 
(с.ғ.с.) бір хадисінде Алла разылығы 
үшін шалынған құрбандықтың әрбір 
қылы үшін сауап бар екенін және бұл 
амал Ибраһим (ғ.с.) пайғамбардан 
қалған сүннет амал екенін жеткізеді. 
Сахабалар Пайғамбарымыздан (с.ғ.с.): 
«Иә, Алланың Елшісі, құрбандық деген 
не?» деп сұрайды. Пайғамбарымыз 
(с.ғ.с.): «Құрбандық – сендердің 
Ибраһим (ғ.с.) бабаларыңның сүннеті» 
деді. «Одан бізге қандай сауап бар?» 
деп сұрағанда Пайғамбарымыз (с.ғ.с.): 
«Сойылған мал жүнінің әрбір тал қылы 
үшін сауап аласыңдар» деп жауап 
берген екен. 

Құрбан шалу міндет (уәжіп) болу 
үшін төмендегі мына шарттарға 
тоқталсақ: мұсылман болу; Құрбан айт 
уақытында жолаушы болмау; негізгі 
қажеттерден тыс нисап мөлшеріндегі 
қаржыға ие болу. Нисап мөлшері 
– 85 грамм алтын, яки құнына тең 
келетін ақша. Зекет ғибадаты сияқты 
құрбанның уәжіп болуы үшін нисап 
мөлшеріне жеткен малға бір жыл толу 
шарт емес. Құрбан шалған уақытта 
міндетті түрде ниет ету керек. Өйткені, 
малды ғибадат үшін соятыны сияқты, 
тек қана етін пайдалану үшін де союға 
болады. Нисап мөлшерінде артық 
қаражаты болмаса да, кедей мұсылман 
кісінің құрбан шалуына болады. Шалған 
құрбандығы нәпіл құрбан үкімінде 
болады.

Құрбан шалудың өзіне тән уақыты 
бар. Ол Құрбан айттың бірінші күні айт 
намазынан кейін басталып, айттың 
үшінші күні ақшамға аз уақыт қалғанға 
дейін жалғасады. Қандай да бір 
маңызды шариғи себепке байланысты 
Құрбан айт намазына бара алмай, 
айт намазын оқымаған кісі намаз 
оқып болатындай уақыт өткеннен 
кейін құрбанын шала беруіне болады. 
Айт намаздан бұрын шалынған мал 
құрбандыққа есептелмейді.

ҚҰРБАНДЫҚҚА 
ЖАРАМДЫ МАЛ
Қой, ешкі, сиыр және түйе малын 

ғана құрбандыққа шалуға болады. 
Құрбан ретінде шалынатын қой және 
ешкі кем дегенде бір жасар, сиыр екі 
жасар, түйе бес жасар болуы керек. 
Алты-жеті айлық кепе қозы бір 
жасар қой сияқты семіз, етті болса, 
құрбандыққа шалуға жарайды. Қой мен 
ешкінің еркегін, сиырдың ұрғашысын 
шалу абзал. Елік, арқар сияқты аңдар 
мен тауық, қораз, қаз, үйрек сияқты 
құстар құрбан ретінде сойылмайды.

«Бірігіп құрбан шалуға бола ма?» деп 
сұрап жатады. Біріншіден біз мынаны 
білгеніміз жөн. Қой немесе ешкіні тек 
бір адам құрбан ретінде шала алады. 
Ал сиыр немесе түйені, яғни, ірі қара 
малды бір кісінің жалғыз өзі үшін  

немесе жеті кісі ортақ шалуға болады. 
Құрбанды ортақтасып шалған уақытта 
әрбір адам құрбан шалу ниетімен 
ортақтасуы керек. Құрбан шалуда ниет 
өте маңызды. Бір кісі құрбан үшін, 
ал екінші бір кісі тек қана етін алу 
ниетімен ортақтасса, шалынған мал 
барлық ортақтар үшін құрбан болып 
есептелмейді.

Не нәрсенің де жарамды-жарамсызы 
болады. Сол секілді құрбандық малына 
кез келген мал бола береді деген ұғым 
жоқ. Мәселен, қадірлі қонағымыз үшін 
малдың ең жақсысын сойып, құрмет 
көрсетіп, ақ батасын алуға тырысамыз. 
Ал енді Құрбан айт мейрамы бұл 
Алланың разылығына жеткізетін 
ұлық ғибадат болғандықтан, малдың 
жарамдылығына, ең жақсысына 
көбірек көңіл аударған дұрыс. Мынадай 
кемшілігі бар малдар құрбандыққа 
жарамсыз болып саналады. Бір 
көзі соқыр, сойылатын жерге жете 
алмайтын дәрежеде көтерем, құлағы 
немесе құйрығы тумадан жоқ немесе 
басым бөлігі кесілген, тістерінің көбі 
түсіп қалған, бір мүйізі немесе екеуі 
де түбінен сынған болу. Осы сынды 
жағдаят құрбан малының бойында 
болмауы керек. Қаншалықты құрбан 
малының ең жақсысын таңдасақ, 
соншалықты мол сауап пен Алланың 
разылығын иелене түсеріміз ақиқат. 

  
ҚҰРБАН МАЛЫ 
ҚАЛАЙ ШАЛЫНАДЫ?
Құрбан шалған уақытта міндетті 

түрде арнайы ниет ету керек және 
Құрбан айт намазы оқылғаннан кейін 
барып шалынады. Құрбандықты 
ғибадат үшін соятыны секілді, жай 
ғана етін күнделікті пайдалану үшін 
соятындар да болады. Сол үшін 
құрбандықта ниетті дұрыстап, шын 
ықыласпен орындау қажет. Құран 
Кәрімде: «Олардың (шалынған 
малдың) еттері мен қандары Аллаға 
әсте ұласпайды. Бірақ, Оған (Аллаға) 
сендердің тек тақуалықтарың ғана 
жетеді» («Хаж» сүресі, 37-аят) делінген, 
яғни, құрбандық шалудағы көзделген 
мақсат пен ниеттің маңыздылығын 
әуелі ақыл таразысына салған жөн 
болады. 

Құрбан шалуға ниет еткен кісі 
құрбандығын мүмкіншілік болса, өзі 
шалғаны абзал және оның сауабы да 
мол. Сахаба Әнас ибн Мәлик (р.ғ.): 
«Алла Елшісі (с.ғ.с.) құрбан шалуды 
өз қолымен орындайтын» деп 
айтқан. Құрбан ретінде шалынатын 
малды қинамау үшін өткір пышақ 
қолдану керек. Малды сою үшін жерге 
жатқызғаннан кейін пышақты көз 
алдында жалақтатып қайрау – ұнамсыз 
іс (мәкрүһ). Ал қинамай сою – сүннет 
амал.

Құрбан ретінде шалынатын 
мал құбылаға қарата жатқызылып 
«Аллаһу әкбар, Аллаһу әкбар лә илаһа 
иллаллаһу, Аллаһу әкбар, Аллаһу әкбар 
уа лиллаһил-хамд» деп, тәкбір айтып, 
«Бисмиллаһи, Аллаһу әкбар» деп 
бауыздалады. Тек құрбанның иесінің 
ғана «Бисмиллаһи, Аллаһу әкбар»  деуі 
жеткілікті емес. Құрбанды бауыздаған 
адам да «Бисмиллаһи, Аллаһу әкбар» 
деуі керек. Әлгінде айтқанымыздай, 
сойылатын мал құрбандық ниетімен 
бауыздалуы керек.

Көп сұралатын сауалдың бірі 
«Құрбандыққа шалынған малдың еті 
мен терісін сатуға болады ма?» деп 

келеді. Құрбан шалған кісі бай немесе  
қарапайым күй кешсе де, өзінің шалған 
құрбандығының етін жеуіне болады. 
Құрбандыққа шалынған малдың етін 
үш бөлікке бөліп тарату – ең жақсы 
амал. Бір бөлігі туған-туыс, көршілеріне 
бай болса да сыйға тартылады, екінші 
бөлігі кедей және мұқтаж адамдарға, 
үшінші бөлігі өзінің отбасына, бала-
шағасына беріледі. Десе де шалынған 
малға мұқтаждығы болмаса, оны басы 
бүтін кедей-мұқтаждарға таратып 
беруге болады. Сол секілді құрбандық 
шалған кісінің тұрмысы төмен, бала-
шағасы көп болса, түгелдей құрбан етін 
өзінің отбасының қажетіне қалдыра 
алады.

Құрбандыққа шалынған малдың 
етін, басын, терісін, сирақтарын сату – 
ұнамсыз іс (мәкрүһ). Құрбан малының 
аталған бөлшектері сатылған жағдайда 
құны кедейлерге садақа ретінде 
беріледі. Құрбандыққа шалынған мал 
терісін кедейлерге, қайырымдылық 
қорларына беруге болады. Құрбанға 
шалынған малдың ешқандай бөлшегін 
қасаптың ақысы ретінде төлеуге 
болмайды. 

АЙТ МЕРЕКЕСІ
Айт – арабшадан аударғанда, 

«мейрам» деген мағынаны білдіреді. 
Дініміздегі мейрамдарымыз құл-
шылықтан бастау алады. Асыл 
дінімізде екі айт мейрамы бар. Бірі 
рамазан айынан кейін келетін – Ораза 
айт мейрамы, екіншісі – қасиетті 
Құрбан айт мерекесі. Ардақты сахаба 
Әнәс (р.ғ.) былай деп жеткізеді: «Алла 
Елшісі (с.ғ.с.) Мәдинаға келген кезінде, 
мәдиналықтардың тойлайтын екі 
күндері бар болатын. Пайғамбарымыз 
(с.ғ.с.) бұл екі күнді не үшін атап 
өтетіндіктерін сұрады. Сонда олар: 
«Жәһилдік (исламнан бұрынғы) 
дәуірде біз бұл екі күнді көңіл көтеріп, 
атап өтетін едік» деп жауап берді. 
Пайғамбарымыз (с.ғ.с.) оларға қарап: 
«Алла ол екі күннің орнына сендер үшін 
әлдеқайда қайырлысын берді. Біріншісі 
– Құрбан айт, екіншісі – Рамазан айты» 
деп айтты. 

Құрбан айт мерекесі де исі мұ-
сылманның отбасын шат-шадыман 
етіп, қоғамды қуанышқа жетелей 
түседі. Құрбан айт күні мұсылман 
баласы ерте тұрып, айт намазына 
дайындығын жасайды. Бойдәретін 
жаңартады, жаңа да таза киімдерін 
киіп, жұпар иіс себініп, ең алдымен 
мешітке барады. Имамның уағызын 
тыңдап, жамағатпен айт намазын 
оқып, мұнан соң мұсылмандар бір-
бірін айт мерекесімен құттықтайды. 
Осыдан кейін шамасы жеткен кісілер 
шын ықылас-пейілімен құрбандығын 
шалуға әрекет етеді. 

Қазақ халқының шаңырағында 
жеті шелпек пен бауырсақ пісіріліп, 
мерекелік дастархан жайылады. 
Құрбан етінен ас әзірленіп, қонақтар 
шақырылады. Жиналған ағайындар 
өзара игі тілектерін айтып, ел-халыққа 
деген ақ баталарын жаудырады. 
Осындай ұлық мейрамға есен-сау 
жеткізген Аллаға сансыз шүкіршілік 
айтамыз. Құрбан айт мейрамы құтты 
болсын! Құрбандықтарыңыз қабыл, 
ниеттеріңіз асыл болсын, қадірлі 
ағайын!

Болатбек қажы ӘБУОВ,
облыстың бас имамы

ҚҰРБАН 
ШАЛУ – 
САУАБЫ 
МОЛ 
АМАЛ

Асыл дінімізде Құрбан айт 
мерекесінің орны ерекше. Барша 
мұсылман қауымын бірлік пен 
ынтымаққа ұйыстыратын Құрбан 
айт мейрамы ең әуелі мешіттерде 
айт намазын оқудан басталады. 
Құранда: «Раббың үшін намаз 
оқы, құрбан шал» деп бұйырады 
(«Кәусар» сүресі, 2-аят), яғни айт 
күнгі ең алғаш орындайтын ама-
лымыз жамағатпен айт нама зын 
оқу, мұнан соң құрбандық ма-
лымызды шын ықыласпен шалу 
арқылы жалғасады. Ардақты 
Пайғам барымыз (с.ғ.с.): «Біздің 
бұл күнде алғашқы атқаратын ісіміз 
– намаз оқу, сосын қайтып келіп, 
құрбандық шалу. Кімде-кім осылай 
етсе, біздің сүннетімізге ергені» деп  
айт намазын оқумен ғана құр  бан-
дық шалу басталатынын жеткізген. 

Шариғат үкіміне келсек, Ханафи 
мазһабы бойынша Құрбан айтта 
шамасы жеткен адамға құрбан шалу 
– уәжіп (міндет). Пайғамбарымыз 
(с.ғ.с.) «Кімде-кім мүмкіншілігі бола 

тұра құрбан шалмаса, біздің намаз 
оқитын жерімізге жақындамасын!» 
деп қатаң бұйырған. Осы аталған 

хадис шамасы жеткен әрбір 
мұсылманға сараңдық жасамай, 
сылтау етпей, оған құрбан шалудың 
міндетті амал екенін ескертуде. 

«Құрбан» сөзі араб тілінде 
– «жақындау» деген мағынаны 
білдіреді. Терминдік мағынасы 
– Алла Тағаланың разылығына 
жақындау ниетімен Құрбан айт 
күн дерінде шалынатын арнайы 
мал дың аты. Құрбан шалудың 
артық шылығы мен сауапты іс 
екен дігі жөнінде Пайғамбарымыз 
(с.ғ.с.) былай деген: «Адам ба-
ласы Құрбан айт күнінде (құрбан 
шалып) қан ағызудан да сүйікті 
басқа іспен Алла Тағалаға 
жақындаған емес. Қаны ағызылған 
мал қиямет күні мүйіздері, тұяқ-
тары және жүндерімен келеді. 
Ағызылған қан жерге тамбай 
жатып, Алла Тағаланың құзы рын -
да үлкен мақамға жетеді. Сон-
дық тан құрбандарыңды көңіл 
ризашылығымен шалыңдар».

Тұтас бір тарихи-әдеби 
дәуірдің идеялық-көркемдік 
бейнесін жан-жақты сомдаған 
бабамыздың рухани дүниесі 
– әр қазақ үшін құнды мұра. 
Осыны ескерген «Сенімен 
Болашақ» республикалық қо-
ғамдық бірлестігінің құрыл-
тайшысы Нұркен Асанов 
ға лым кітабының жаңа фор-
матта басылып шығуына се-
бепкер болды. Жинақта 
ақын   ның шығармалары мәде-
ниеттанулық зерттеулер негі-
зінде қайта қаралып, ал-
дыңғы басылымдарда кеткен 
қателіктер түзетіліп ұсынылған.

Қазір аталған жинақ еліміз 
бойынша 100 мектеп, 100 уни-
верситет, 100 кітапхана және 100 
мешітке тегін таратылып жатыр. 
Кездесуде мектеп, университет, 
колледж, кітапхана, мешіт 
өкілдеріне жинақ табысталды. 
Шараға мәслихат депутаттары, 
қоғам белсенділері мен мекеме 
басшылары, зиялы қауым 
өкілдері, журналистер қатысты.

Қызылорда қалалық мәсли-
хатының төрағасы Ибадулла 
Құттықожаев, Қорқыт ата 
атындағы Қызылорда уни вер-
ситетінің доценті, филология 
ғылымдарының кандидаты 
Алдажар Әбілов, ардагер ұстаз, 
Қазақстанның еңбек сіңірген 
қайраткері Әлима Әбдіхалықова, 
ҚМДБ-ның облыс бойынша 
өкілі, бас имам Болатбек Әбуов 
кітап мазмұнының мәнін 
ашатын баяндама жасады.

– Мәшһүр Жүсіп Көпейұлы 
кіта бының қайта түлеуі, жаңа 
маз мұнда жарыққа шығуы 
– ұлттық болмысымыздың, 
рухы мыздың қайта оянуының 
бірден-бір көрінісі. Бүгінгі 
шарада ай тыл ған ойлар мен 
ұсы ныс тар және қолға алынатын 
баста малар баршамыздың ор-
тақ жұ мысымызды күшейтуге 
өз септігін тигізері сөзсіз. 
«Даму дың сыры – бірлікте, 
та быстың сыры – тірлікте» 

демекші, өрлеудің жаңа дең-
гейіне көтерілу үшін біз бір 
мақсат, бір мүдде жолында 
жұмыла еңбек етуіміз керек. 
Біздің Отанымыз – ортақ, 
тілегіміз – бір, мақсатымыз 
– жалғыз. Ол – руханият 
шамшырағының лаулап жануы, 
– деді И.Құттықожаев.

Мұраны жариялау арқылы 
өскелең ұрпақтың бойына 
бабалар аманатын сіңіру мақ-
сатымен өзектес шара ларды 
«Сенімен болашақ» РҚБ алдағы 
уақытта да жалғастыра бермек.

Сөз орайы келгенде айта 
кетейік, бұл қоғамдық бірлестік 
екі жылдан бері отбасылық 
құндылықты сақтап қалудың 
жолын насихаттап келеді. 
Әділдік, туралық, талапшылдық, 
жандану және әдепті өркениет 
сынды бес қасиетті ұстанған 
бірлестіктің басты миссиясы – 
бала тәрбиесіндегі ата-ананың 
жауапкершілігін арттыру, пси-
хо логиялық-педагогикалық 
білім мен дағдыларын арт ты-
рып, жан-жақты қолдау көрсету. 

Сондай-ақ бірлестік ағарту-
шылыққа да мән береді. Бүгінге 
дейін Алаш зиялыларының ең-
бектерін жарыққа шығарды. 
Міржақып Дулатұлының 
«Оян, қазақ!», Ахмет Бай-
тұр  сын ұлының «Ел бүгіншіл, 
менікі ертеңгі үшін», Мағжан 
Жұма баевтың «Педагогика», 
Жүсіпбек Аймауытовтың «Пси-
хо логия» және «Тәрбиеге же-
текші» кітаптарын қайта басып 
шығарып, оқырман қауымға 
жол тартты. Бірлестік «PSY-
CHOLOGY» атты әлемдік 
үздік зерттеулер кітабы мен 
Шалва Амонашвилидің «Ізгілік 
педагогикасын» қазақ тіліне 
аударған. Кітаптар халықтың 
игілігіне тегін тара тылған.

«Сенімен Болашақ» РҚБ 
екі жыл ішінде ата-аналармен 
іс-шаралар, форумдар, сим-
позиумдар, семинар-тренинг-
тер өткізген. 

АДАМДЫҚ ЖОЛЫ
Қорқыт ата атындағы Қызылорда университетінің Студенттер 

сарайында Мәшһүр Жүсіп Көпейұлының туғанына 165 жыл 
толуына орай «Адам Жүсіпті «Мәшһүр» қылған адамдық 

жол...» атты бестомдық таңдамалы шығармалар жинағының 
таныстырылымы өтті.

Әрбір адамның кіндік қаны 
тамған туған топырағы бар. Сол 
жердің алтын бесігінде тербеліп 

өседі, өркен жаяды. Ол – сенің 
әлпештеген анаң, аялап өсірген 

әкең, туған-туысың, аға-әпкең, 
сені білім жолына жетелеген 

ұстаздарың, сол білімге ұмтылу 
жолындағы тай-құлындай 

тебіскен жора-жолдастарың, 
қызыққа толы өткен балалық 

шағың һәм арман бастауы.

Жалағаш ауданы Мәдениет 
ауылында осыдан 40 жыл бұрын 
І.Қабылов атындағы №32 орта 
мектебін бітірген түлектер 
кездесу өткізді. 

Мұны кездесу дегеннен гөрі, 
кейінгі ұрпаққа өнеге болатын, 
тәлім мен тәрбиеге толы іс-
шара деп айтуға болады. 

Кездесуде мектеп директоры, 
аудандық мәслихат депутаты 
Бақыт Әбдіреева сөз сөйледі. 
«Адамның адамшылығы жақсы 
ұстаздан» деп Абай атамыз 
айтқандай, шәкірттердің білім 
бәйгелерінде жеткен әр же-
тістігі – ұстаздардың қажыр лы 
еңбегінің арқасы. Сол ұс таз-
дарын құр меттеу – шәкірттердің 
па рызы. Түлектердің ұстаздары 
Қуандық Ахметов, Сафура 
Есбосынова, Гүлданаш апайлар 
естелік айтты. 

Осы кездесу қарсаңында 
мектеп тарихында есімі алтын 
әріппен жазылған ұстаз Тәуекел 
Төремұратов атына  түлектер 
мен балаларының қолдауымен 
кабинет ашылды. Шарада сынып 

жетекшісі болған Қуандық 
Ахметұлы математик Тәуекел 
ағайдың өмірі мен қызметтік 
жолынан тағылымды естеліктер 
айт ты. Орталық мешітте ұйым-
дас тырушылар аруақтарға 
Құран бағыштап, ас берді. 

Кездесуге келгендер түлеп 
ұшқан білім ордасына сый-
сияпат ұсынуды да ұмытпады. 
Тұрмысы төмен от басыларға 
жәрдем беріп, қайы рымды игі іс 
жасады. 

 Лаура АХМЕТОВА, 
 М.Мәметова атындағы 

Қызылорда педагогикалық 
жоғары колледж 

оқытушысы

ХАТ ҚОРЖЫНЫ

ҚҰРБАН АЙТ ҚАРСАҢЫНДААСЫЛ ҚАЗЫНА

ТҮЛЕКТЕР 
ТУҒАН ЖЕРІНДЕ
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Оны қалай орындап, қа
лай жүзеге асырамыз?! Осы 
мақ сатта аудандағы қолына 
қа лам ұстаған ақынжазушы, 
сазгерсурет  шілер бас қосып, 
жұ ды рық тай жұмылып, бірігіп 
жұ мыс іс тейтін бір орталық 
құру ды қолға алдық. Мұны 
әдебиет пен өнерге бірденбір 
жа нашыр мекеме – аудандық 
мә дениет орталығымен бір
ле  сіп ашуды ұйғардық. Біздің 
бас  та мамызды орталық бас
шы  лығы да қолдап, арнайы бір 
бөл ме бөліп, жарықжылуын да 
өз мо йнына алып, көмек көр
сетті.

Шығармашылық өкілде рі
нің мұндай басқосуы кешегі 
Кеңес дәуірі кезінде де бол
ған. Қазақстан Жазушылар 
ода ғының мүшесі Мешітбай 
Құттықов бас болып ақын
жазу шылар кездесу кештерін 
өткізіп отырған. Бірақ ол тек 
үйірме ретінде құрылып, қол
даушысы не демеушісі бол
ма ғандықтан ұзаққа бармай 
тарап кетті. Сондықтан біз 
үйірме емес, бірлестік етіп 
құруды ұйғардық. Ол үшін 
бірлестіктің нақты атауын 
белгілеп алуымыз керек 
болды. Ақылдаса келіп «Арал 
аудандық З.Шүкіров атындағы 
шығармашылық бірлестік» 
деп атауға келістік. Мұнан соң, 

бірлестіктің он бір адамнан 
тұратын құрылтайшысын бел
гілеп, бес адамнан бас қар ма, 
үш адамнан тексеру комис
сиясының құрамын, төрағасы 
мен хатшысын сайлап, жар
ғысын дайындап, осының 
бәрі хаттамамен бекітілді. 
Әділет басқармасынан тір
кеуден өткізіп, заман тала
бына сай заңды тұлға бол ды. 
Құрылтайшылар бен демеу
шілерден түскен қар жыны 
жинақтау үшін «Халық  Банктің» 
аудандық филиа лы нан арнайы 
шот аштық.

Аралда бір ғана аудандық 
«Толқын» газеті шығады. Ол 
саяситанымдық басылым 
бол   ғандықтан, біздің шығар
ма   шы лық өкілдерінің жаңа 
туын  дыларын тұрақ ты жа
рия   лап тұруға мүм кін дігі 
бола бермейді. Енді біз дің 
ал дымызда өз туынды ла ры 
мызды үзбей жариялап тұру 
үшін газет ашу міндеті тұр
ды. Ізденіп жүріп мұның да 
жолын тауып, ауданда екінші 
басылым «Арал әлемі» деген 
әдебимәдени газетті жарыққа 
шығардық. Әлем таныған 
Аралдың перзенттері облыстың 
барлық ауданында тұрып жат
қандықтан, газет ті ай мақтық 
басылым дәре же сіне көтеріп, 
таралу ауқы мын кеңейттік. 

«Әдебиет әлемі», «Өнер әлемі», 
«Білім әлемі», «Туған жер 
әлемі», «Жаңалықтар әлемі», 
тағы басқа да осындай айшықты 
айдарлармен ашылған «Арал 
әлемі» газеті жыл өткен сайын 
өз оқырмандарының сүйікті 
басылымына айналып келеді.

Бүгіндері газет айына екі 
рет 2000ға таяу данамен облыс 
көлеміне тарауда. Бұл ретте 
көршілес Қазалы ауданындағы 
оқырмандарымыздың белсен
ділігін де атап өтуге болады. 
Қазір газетте Қазақстан Жур
налистер одағының мүшесі 
Ерғали Абдулла редактор, 
Нұрсәуле Кенжебаева жауапты 
хатшы болып басылымды 
уақы тылы шығарып келеді. 

Бірлестіктің құрамына тек 
ақынжазушыларды ғана емес, 
сазгерсуретші, айтыс ақын
дары, жыршытермешілер 
сияқ ты шығармашылықпен 
ай на лы  са тын өнер адамдарын 
да қостық. Жұмысты жүйелі 
жүргізу үшін оларды төрт сек
цияға бөлдік. Атап айтсақ, 

«Әдебиет» секциясындағы 
«Поэзия» бөліміне Қазақстан 
Жур  налистер одағының мү
шесі, Ж.Әбдірашов атындағы 
сыйлықтың лауреаты Толыбай 
Абылаев, «Проза» бөліміне Ха
лықаралық Жазушылар ода
ғының мүшесі Ерғали Абдулла, 
«Сазгеркүйшілер» секциясына 
Қазақстан Композиторлар ода
ғының мүшесі, ақынжырау, 
күйші Мұрат Сыдықов, «Сурет
ші және қолөнер» секциясына 
Қазақ стан Суретшілер ода
ғы  ның мүшесі Берік Бө ке
шов, «Айтыс ақындары және 
жыр шытермешілер» сек ция 
сына республикалық ақын  дар 
ай тысының бірнеше дүркін 
жеңім пазы, белгілі жыр шы
тер меші Айбек Тәңір бер   генов 
жетекші болып бе кі     тілген. 
Оларға аудандағы барлық шы  
ғар     ма шылық өкілдерімен 
тығыз бай ла ныста жұмыс істеу 
міндеттелді. 

Шығармашылық бірлестік 
аудандық мәдениет орталы
ғының жанында болғандықтан 

олармен бірлесе жұмыс іс
теп келеді. Барлық кездесу 
мен бағдарламалардың өз 
дәре   жесінде өтуіне орта лық 
әдіс керлері мен өнер паз  
дарының еңбегі ерекше.  Ауыз 
біршілік пен ұйым шыл дықтың 
арқасында жұмы сы мыз жақсы 
нәтиже беруде. Аудан дық мәде
ниет үйі және З.Шүкіров атын
дағы қалалық мәдениет үйі мен, 
аудандық орта лық кітап  хана 
және аудандық өл ке  тану 
музейімен, өнер мек те бімен де 
берік байланыс орнаттық.

Атқарылатын жұмыстар 
жайлы жыл басында нақты 
жоспар жасап, сол бойынша іске 
кірісуді жолға қойдық. Туған 
күні мен мерейлі жылдарына 
сәйкес Зейнолла Шүкіров, 
Мұқағали Мақатаев, Әбдіжәміл 
Нұрпейісовке арналған кештер 
жыл сайын тұрақты өткізіледі. 
Өткен жылы Қазақстан Жазу
шылар одағының мүшелері, 
жерлес ақынжазушылар Қуа
ныш Жиенбаев пен Толы
бай Абылаевтың 70 жылдық, 

Ерғали Абдулланың 65 жыл
дық мерейтойларын өткізуге 
атсалыстық. Бірлестік мүше
ле рінің тағы бір табысы өт
кен жылы Т.Абылаевтың «Ала
қанымда Арал», балаларға 
ар    налған «Кішкентай балық 
тура   лы ертегі», Е.Абдулланың 
«Арал   дың адамдары» атты ең
бек  тері баспалардан жарық 
көрді. 

Бірлестік бойынша жыл 
үздіктерін айқындап, мара
паттап отыруды да дәстүр ге 
айналдырдық. Атап айтсақ, 
2022 жылдың қорытын ды
сымен тиісті аталымдар бо
йынша зергершебер Мыр
забек Қаныбаев «Жылдың 
үз дік қолөнер шебері», белгілі 
термеші Зәуре Ізекешова «Жыл
дың үздік жыршытермешісі», 
күйші Сержан Сәрсенбаев 
«Жыл дың үздік күйшісі», еңбек 
ардагері Мамай Өтемісов 
«Руханият жанашыры» атанып, 
дипломмен марапатталды. 

Биыл да біраз ісшара
ла рымыз айқындалып тұр. 
Оның ішіндегі ауқымдысы 
шы ғар машылық бірлестіктің 
құрылғанына және «Арал 
әлемі» газетінің жарыққа шыға 
бастағанына бес жыл толуына 
арналған есептік концерттік 
бағ дарлама, белгілі ақын Оң
талап Базаралиевтың 60 жыл 
дық мерейтойы, т.б.

Құрылғанына 5 жыл толған 
Арал аудандық З.Шүкіров 
атын   дағы шығармашылық бір
лес  тік аты аймаққа тараған 
«Арал әлемі» атты газеті бар 
үлкен ұжым аталып, аудан
дағы шығармашылықпен айна
лысатын жандардың өнегелі 
орта  сына, құтты шаңырағына 
айна лып келе жатқанына қуа
ныш  тымыз.

Жұмабай ЖАҚЫП, 
Арал аудандық З.Шүкіров 

атындағы шығармашылық 
бірлестігінің төрағасы, 

ауданның Құрметті азаматы

Шығармашылық 
бірлестіктің биігі

Тарихы кемел, шежіресі кенен 
Арал өңірі қашаннан халқының мұңын 
мұңдап, жоғын жоқтаған, барын паш 
етіп жаһанға жырлаған талантты 
тұлғалардан кенде болмаған. Әрісі 
Жетес би, Қарасақал Ерімбет, 
Нұртуған, Нұрмағанбет ақындар, 
Қазанғап, Мырза күйшілерді айтсақ, 
берісі әлемге әйгілі жазушы Әбдіжәміл 
Нұрпейісов, қайсар қаламгер Зейнолла 
Шүкіров, олардың ізін қуған ақын-
жазушылар Шөмішбай Сариев, Әмірадин 
Әленов, Серік Сейітмағанбетов, 
Сағындық Тұрдалиев, Сайлаубай 

Жұбатыров, Қуаныш Жиенбаев, Толыбай 
Абылаев, сазгер-күйші Мұрат Сыдықов деп 
жалғастырып кете берер едік. Олардың 

әрқайсының болмыс-бітімі, табиғи таланты, 
шығармашылық жолы бір-бір әлем. Туған 

жерден түлеп ұшқан дара таланттарды 
әркез қастерлеп, бай қазынасын бүгінгі ұр-

паққа насихаттап, есімдері мен еңбектерін ел 
жадынан шығармай жанашырлық таныту – бүгінгі 

шығармашылық өкілдері, біздің төл міндетіміз және 
парызымыз.

Сыр бойында сатира 
жанрында жазатын Асқар Тоқ
мағамбетов, Қалтай Мұхамед
жанов, Сақтапберген Әлжіков 
сынды әйгілі қаламгерлерді 
білеміз. Ал бүгінде бұл 
жанрда Қазыбек Әшірбек, 
Нұр махан Елтай, Орынбасар 
Әлжіков ағаларымыз қалам 
тар тып жүр. Айта кетейік, 
Қазақстан Жазушылар ода ғы
ның мүшелері Н.Елтай және 
О.Әлжіков жақында облыс 
әкімі та ғайын даған «Тұран» 
сыйлығын иеленді.

Мемлекеттік қызметтің 
сан түрлі саласында қызмет 
ат қарып, мәдениет, ақпарат, 
телевизия, тіл саясаты сала
ларын басқара жүріп, қолынан 
қаламы түспеген, уытты әзіл 
әңгіме лері, қысқа қайырым, 
қал жың шумақтарымен оқыр
ман  дарының ықыласына 
кенеліп жүрген Орынбасар 
Әлжіков ағамызға сәлем беріп, 
сұх баттасудың сәті түсті. 
Көз көрген жандар арнайы 
барғасын, ағамыз ашыла түсіп, 
көп әңгіме айтты.

–Атамыз Әлжік дәулетті 
адам болған. Сырдың бойына 
келген сыйлы қонақтар осы 
шаңыраққа ат басын бұрып, 
ұзағырақ аял дай тын болса, 
қона жатады екен. Ол кісінің 
өз қолымен еккен жасыл
же лек бауы болған. «Әлжік 
бауының» әлі күнге дейін орны 
бар. Сырдың бойында ал
ғашқы романын жазған Сәбит 
Мұқанов жаздың аптап ыс
тығынан қорғанып, осы бауға 
келіп, шығармашылықпен 
айна   лыс қан екен, – дейді 
Орын басар ағамыз.

Әлқисса, кейіпкеріміздің 
сатира жанрына келуі кез
дей соқтық емес. Кәдімгі қан

мен дарыған қасиет. Иә, 
кезінде атағы дүрілдеген «Ара» 
журналын көп жыл басқарған, 
сатираға қалам тартқан 
талантты жастарға ұстаздық 
еткен, одан бөлек сол кезеңде 
Сыр өңірінен шыққан бірқатар 
жас әдебиетшілерге қам қорлық 
жасап, қолдау та нытқан қазақ 
әдебиетінің көр некті өкілі 
Сақтапберген Әлжік ұлының 
есімі елдің жадында.  

Алғашқы еңбек жолын 
«Ленин жолы» газетінен (қазіргі 
«Сыр бойы») бастаған ол көп 
ұзамай шығармашылығына 
бай ланысты Алматыға ауы
сып, «Ара» журналына жұмыс
қа орналасады. Осы жур налда 
қырық жылдай еңбек етіп, 
қарапайым әдеби қыз мет
керден бас редактор лауа зы
мына дейін көтеріледі. Қалам
гердің «Тағы да кім бар?», 
«Күйдіргі», «Дала қырандары»  
сатиралық кітаптары жа рық 
көрген. Сондайақ, «Сыр
дария» кітапханасы серия сы
мен шық қан 200 том дық тың 
бір томына шығармалары топ
тас  тырылған. Ал 1998 жылы 
«Қызыл  жарма» ауылындағы 
№144 орта мектебіне Сақтап
берген Әлжіков есімі беріліп, 
мектеп алдына ескерткіш бюсті 
қойылды.

Орынбасар ағамыздың әкесі 
Қарабала да қолына қалам 
ұстама ғанымен, сөзі мірдің 
оғындай өткір адам болған екен. 
Оған дәлел ретінде ағамыздан 
естіген мына бір ғана әңгімесін 
айтсақ жеткілікті. 

– Соғысқа қатысқан, одан 
қанша жыл сотты болып, қуғын 
көрген кісі. Қартайған шағында 
қатты науқастанып қалды. Әл 
үстінде жатыр, ағамыз екеуміз 
күзетіп отырмыз. Арасында екі 

көзі аларып, айналып кетеді. 
Бір уақтан соң қайтадан орнына 
келеді. Сондай бір кезде ағама 
қарап, «молда шақырамыз ба, 
неғыламыз» дегенмін ғой. Әкем 
осы сәтте есін жиып, сөзімізді 
естіп қалғанау: «Молда 
шақырмай, енді мілитса 
шақырайын деп едіңдер?» деп 
мырс етті, – дейді. Қандай 
рухы мықты адам десеңізші?! 
Қайран қалдық.

Әңгімеміз қайтадан Орын
басар ағамызға  қарай ойысты. 
Қоңыр блокнотын қолына 
алып, қолжазба күйіндегі жаңа 
туындыларын оқып беріп 
отыр. Арасында зілсіз қал
жыңы мен бізді де қағытып 
өтеді. Байқағанымыз, көңіл 
түк пірінде  қатталып қалған 
сыр ларының тыңдаушысы та 
былғанына  қуанышты сыңай
лы. Ал әңгімелері бірі нен бірі 
өткен қызық. Сал мақ  ты әзіл, 
салиқалы пайым. Қаламгер 
ағамыз идео ло гия  ның үлкен 
құралы – жур на листика са ла
сының бүгінгі ахуалын, мә
дени, рухани саланың һәм 
әлеуметтік жағдайдың әлеуеті 
төмендеп кеткенін айтты. Со
нымен қатар, қоғамның қа
зіргі қалыбына қарай жеңіл
желпі ойлайтын, сөздің парқын 
біле бермейтін, смартфонға 
таңыл ған селқос ұрпақтың 
келе шегіне алаңдайтынын аң
ғартты. Мысалы:

–Арғы атасы Пір ұстаған,
Бергі атасы ту ұстаған.
Ұрпағы бүгін дүңгіршекте,
Ұстап отыр бір стакан, – 

деп келетін шумақтардың ас
тарында ащы шындық жатыр 
емес пе? Тағы бір өлеңінде:

–«Біздердікі хит өмір,
Адамдардікі ит өмір», –
Деп күледі ит.

Бірдеңені біледі ит,
Күлмей енді қайтсін, ол
Жоқ қой онда кредит, – 

дейді. «Ана мен кран» деген 
өлеңінде жалпы әлеуметтің 
айтар ойы жатқан сияқты:

– Көрші бала шопыр
Байлықтан басы 

айналып отыр.
«Ақша» – оның ұраны
Байытып отырған –
Жүк көтергіш 

машина – краны.
«Біздің кранның,
Бір көтергені 10 мың 
Деп әйелі ешеді».
Көршілер «ол рас» деседі.
Мұны естіген менде үн жоқ.
Торсықтай 10 бала көтерген,
Маған дым жоқ.

Қазақты көбейткенім
Сорлағаным ба?
Кран құрлы болмағаным ба?
Ағамыз өмір жолы жайлы сөз 

қозғағанда, жақында дүниеден 
өткен көрнекті мемлекет және 
қоғам қайраткері Бердібек 
Сапарбаевтың қазасы жанына 
қатты батқанын айтты. 

– Ол кісі ұстазым еді. 1995 
жылы облысқа басшылыққа 
кел  генде мені шақырып алып, 
баспасөз хатшысы етіп та
ғайындады. Айтуына қара ған
да, облыстық телеарнадағы 
жұ мысымнан хабардар екен. 
Сонымен, ұзын арқан, кең тұсау 
жүрісім сап тыйылып, бар күш
жігерімді салып, жұмысыма 
кірістім. Бір жылдан кейін  ақ
парат және қоғамдық келісім 
басқармасына басшылық қыз
метке ұсынды. Одан кейін 
облыс тық теларнаның тізгінін 
ұстатты. Кейін Бердібек ағамыз 
Оңтүстік Қазақстан облысына 
қызмет ауыстырды. Ол жақта 
жүргенде де хабарымды біліп, 
қолдау танытып отыратын. 
Қызметке де шақырды. 

Халықшыл азамат еді. Сол 
қиын кезеңде өңірдегі көптеген 
күрмеулі мәселе шешімін 
тапқан болатын. Оны көзіміз 
көрді. Өмірден өтті дегенде, 
қатты соққы алғандай болдым, 
– дейді ағамыз. 

Осы жерде     Сақтапберген 
Әлжіковтің шекпенінен шық
қан сатира саңлағы Көпен 
Әмір бектің азаматтығын да 
айтып өтті. Ол «Көкемнің 
көзі» деп сырқаттанып қалған 
Орын басар ағамызға аптасына 
екіүш мәрте қоңырау шалып, 
жағдайын біліп отырады 
екен. Сондай бір әңгіме 
арасында «Қазақ сатирасының 

антологиясы» жарыққа шық
қалы жатқанын, оған Сақ
тапберген Әлжіковтің есімі 
енбей қалар деп алаңдайтынын 
айтыпты. Ақыры өзі араласып,  
ұстазының есімін енгізген. 

– Арада бірнеше күн өт
кенде ол кісінің о дүниелік 
болғанын естіп, есеңгіреп қал
дым, – дейді Орынбасар аға. 
– Өзі жаны қиналып жүрсе де, 
ұстазына құр метінен танған 
жоқ. Өкініш тісі, осындай жақсы 
адам дардың қатары азайып 
бара жатыр,– деп күрсінді.

– Сырдың бойына сөздің 
киесі қонған.  Бесіктен белі 
енді шыққан баласына дейін 
«көлденең көк аттыға» есесін 
жібермейтін болған. Ол туралы 

ел ішінде аңыз көп, – дей 
келіп, бір әңгімені айтып беріп, 
бәрімізді ду күлдірді.

Әлбетте, әңгіме ауаны са
тиралық сарында өрбіді. Аға
мыз жай ғана жымиып қо йып, 
тыңдаушысын тырп ет кіз бей, 
аузына қаратады.  Оқи ғаны 
ойна  тып, қызықтыра си пат
тай  ды. Алаңсыз күлесіз. Алай да 
оқи ға соңына жеткенде, күл
кіңіз ді сап тыйып, ойланып 
қаласыз...

Сол әңгіменің бірін баяндап 
берейін. Орынбасар ағамыздың 
жас кезі, Сырдария ауданында 
«Білім қоғамының» жауапты 
секретары болып қызмет 
атқарып жүрген уақыты екен. 
Бірде үлкендікішілі басшылар 
жиналған бір отырыста әлдекім 
Орынбасар ағамыздан қазіргі 
атқарып жүрген қызметі жайлы 
сұраған болуы керек. Сонда 
ағамыз:

– Жалпы ауданда төрт 
секретарь бар, соның ішіндегі 
жауаптысы мен, – деп әзілдеп 
жауап қайырады. Иә, шынында 
басқа секретарьларға «жауапты» 
деген сөз тіркелмеген, соны 
меңзеп айтқаны еді.

Ертесіне бірінші секретарь, 
қазіргіше аудан әкімі Нәлқожа 
Ергешбаев кабинетіне шақыр
тады. 

– Не де болса, кешегі сөзім 
сол кісіге жеткенін білдім. 
Ол кезде қайдааа жаспын 
ғой, аюдың алдына келген 
көжек сияқты аяғымды қорқа 
басып, бірінші секретарьдің 
кабинетіне кірдім. Атшап
тырым үлкен кабинет, әрі қарай 
жүруге жүрегім дауаламай, есік 
жақтағы бір орындыққа отыра 
кеттім. Сөйтсем, ана кісі дәл 
қасындағы орындықты нұсқап, 

«мында кел» деді. Амал жоқ, 
бардым. Қолында «Қазақстан» 
темекісі бар екен. Қарап 
отырмай, «09 ба?» деп сұрадым. 
Өйткені ең тәуір темекі сол
тұғын, оны жоғары лауазымды 
басшылар ғана тартатын. Әкем 
де осы темекіні алып қоятын, 
содан білемін, – деп ағамыз 
әңгімесін әрі қарай жалғады.

–Оны қайтейін деп едің? 
–Тартатын едім, – деппін.
–Мә, тарт онда, – деп бір 

түйірін берді.
–Шырпы беріңіз, – дедім. 
Әдепкі келгендегі қорық

қаным басылайын деген 
сияқ ты, қы сылмай сөйлесіп 
отырмын. Шырпысын берді. 
Өзі менің бетіме барлай қарап 
отыр. Содан соң жұмысымның 
жайжапсарын сұрады. Абырой 
болғанда, сұрағының бәріне 
мүдірмей жауап бердім. Шын
дығында, өз жұмысымды 
жақсы білетінмін. Ол кісі 
азырақ ойланып отырды да:

–Тыңда, бала! Біздің базар
дан қайтатын шағымыз жақын, 
ал сендер базарға енді кіріп 
келесіңдер. Келешек осы орын
да сендер отырасыңдар. Сон
дықтан жұмыстарыңа мұқият 
болыңдар, – деді салмақты 
дауысымен. Сосын «бара бер» 
деп ымдады. Күткенім сол емес 
пе, асыға жөнелдім. 

Есіктің тұтқасынан енді 
ұстай бергенімде: «Ай, шыра
ғым, бұдан былай жауапты 
секретарь екеу деп айтарсың» 
деп мырс етіп күлді. 

Иә, осы күнге дейін ол 
кісінің сабырлы да парасатты 
болмысына таң қаламын. Басқа 
біреу болса, жержебіріме 
жетіп, жұмыстан қуып жіберер 
ме еді, кім білсін?! Әсіресе, дәл 
бүгінгі заманда сөздің парқын 
білетін адам қалмай барады, 
– деп аяқтады әңгімесін 
Орынбасар аға.

Басаяғы бірекі сағат түскі 
үзілістің уақытын пайдаланып 
барған едік, көп әңгіме тыңдап, 
көңіл сарайымыз кеңіп, көркем 
дүниелерді ойымызға түйіп 
алдық. Орынбасар ағамыздың 
жұбайы Ләззат жеңгеміз  шы
ғар  машылық адамы болмаса да, 
қалам ұстаған жан дарға шын 
ықы ласты кісі екен. Көргенбіл 
ген естеліктерін бөлісіп отырды.

Қазақта «Жақсыменен өт
кіз ген жарты сағат, жаманның 
өте шыққан өміріндей» деген 
сөз бар ғой, сол айтылғандай, 
қарымды қаламгер, облыс әкі
мінің «Тұран» сыйлығының 
иегері Орынбасар Әлжіков аға
мызбен әңгімелесу бары сында  
шығармашылық ада мының 
қай кезде, қандай жағдайда 
болсын, руханияттан бір елі 
ажырамайтынын,  тілеулестігін 
таныпбілгендейміз.

«ТҰРАН» СЫЙЛЫҒЫНЫҢ ИЕГЕРІ

Жауынгер жанрдың сардары

Әдебиеттің бір жанры – сатираның ерекшелігі сол, күлдіре 
отырып, күллі кемшілігіңді жайып салады. Қазақы қалжың десең 

де, қамшымен осып жібергендей болады. Шыны керек, кешегі 
кеңестік кезеңде сатираға деген елдің көзқарасы ерекше еді. 

Мұның бір мәнісі – мерзімді басылымдарда сын-сықақ, әзіл-оспақ, 
фельетон сынды шығармалар тұрақты жарияланатын. 

Бір жақсысы, сол айтылған сыннан дереу қорытынды 
шығып, кемшіліктер қалпына келтірілетін. Кейде тіпті сын 

садағы кадрлық мәселеге дейін жетіп, лауазым иелері 
лайықты жазасын алатын. Айта кетейік, бұл сарындағы 

жазбалар басылымдардың соңғы бетіне орналасатын, 
яғни, газетті соңынан бастап оқу сол кездерден дағдыға 

айналған десек, қателеспейміз-ау...

Sb  Ғазиза ӘБІЛДА,
«Сыр бойы»
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Құжат

  Қызылорда облыстық мәслихаты ШЕШТІ:
1. Қызылорда облыстық мәслихатының 2022 

жылғы 13 желтоқсандағы №153 «2023-2025 жылдарға 
арналған облыстық бюджет туралы» шешіміне мына-
дай өзгерістер енгізілсін:

1-тармақ жаңа редакцияда жазылсын:
«1. 2023-2025 жылдарға арналған облыстық 

бюджет тиісінше 1, 2 және 3-қосымшаларға сәйкес, 
оның ішінде 2023 жылға мынадай көлемдерде 
бекітілсін:

1) кірістер – 533 938 596,1 мың теңге, оның ішінде:
салықтық түсімдер – 40 954 564,4 мың теңге;
салықтық емес түсімдер – 7 427 193,1 мың теңге; 
негізгі капиталды сатудан түсетін түсімдер – 

10000,0 мың теңге;
трансферттер түсімі – 485 546 838,6 мың теңге;
2) шығындар – 531 024 569,5 мың теңге;
3) таза бюджеттік кредиттеу – 5 365 327,0 мың 

теңге;
бюджеттік кредиттер – 16 448 392,0 мың теңге;

бюджеттік кредиттерді өтеу – 11 083 065,0 мың 
теңге;

4) қаржы активтерімен операциялар бойынша 
сальдо – 2 587 318,4 мың теңге;

қаржы активтерін сатып алу – 2 587 318,4 мың 
теңге;

мемлекеттің қаржы активтерін сатудан түсетін 
түсімдер – 0;

5) бюджет тапшылығы (профициті) – -5 038 618,8 
мың теңге; 

6) бюджет тапшылығын қаржы лан  дыру 
(профицитін пайдалану) – 5 038 618,8 мың теңге;

аталған шешімнің 1-қосымшасы осы шешімнің 
қосымшасына сәйкес жаңа редакцияда жазылсын.

2. Осы шешім 2023 жылғы 1 қаңтардан бастап 
қолданысқа енгізіледі.

Қызылорда облыстық 
мәслихатының төрағасы 

Н. БАЙҚАДАМОВ

ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСТЫҚ МӘСЛИХАТЫНЫҢ 2022 ЖЫЛҒЫ 13 ЖЕЛТОҚСАНДАҒЫ  
№153 «2023-2025 ЖЫЛДАРҒА АРНАЛҒАН ОБЛЫСТЫҚ БЮДЖЕТ ТУРАЛЫ» ШЕШІМІНЕ ӨЗГЕРІСТЕР ЕНГІЗУ ТУРАЛЫ

Қызылорда облыстық мәслихатының шешімі        14 маусым 2023 жыл                 №32             Қызылорда  қаласы

Санаты 
Сомасы, 

мың теңге

  Сыныбы 
    Iшкi сыныбы 
   Атауы 
      1. Кірістер 533 938 596,1
1     Салықтық түсімдер 40 954 564,4
 01  Табыс салығы 22 062 970,4
  2 Жеке табыс салығы 22 062 970,4
 03  Әлеуметтiк салық 16 839 341,0
  1 Әлеуметтік салық 16 839 341,0

 05  Тауарларға, жұмыстарға және қызметтерге 
салынатын ішкі салықтар 2 052 253,0

  3 Табиғи және басқа да ресурстарды 
пайдаланғаны үшiн түсетiн түсiмдер 1 901 383,4

  4 Кәсiпкерлiк және кәсiби қызметтi жүргiзгенi 
үшiн алынатын алымдар 150 869,6

2     Салықтық емес түсiмдер 7 427 193,1
 01  Мемлекеттік меншіктен түсетін кірістер 1 456 877,1

  1 Мемлекеттік кәсіпорындардың таза кірісі 
бөлігінің түсімдері 71 198,1

  5 Мемлекет меншігіндегі мүлікті жалға беру-
ден түсетін кірістер 100 000,0

  7 Мемлекеттік бюджеттен берілген кредиттер 
бойынша сыйақылар 1 285 679,0

 03  
Мемлекеттік бюджеттен 
қаржыландырылатын  мемлекеттік меке-
мелер ұйымдастыратын мемлекеттік сатып 
алуды өткізуден түсетін ақша түсімдері

2 600,0

  1
Мемлекеттік бюджеттен 
қаржыландырылатын  мемлекеттік меке-
мелер ұйымдастыратын мемлекеттік сатып 
алуды өткізуден түсетін ақша түсімдері

2 600,0

 04  

Мемлекеттік бюджеттен 
қаржыландырылатын, сондай-ақ Қазақстан 
Республикасы Ұлттық Банкінің бюджетінен 
(шығыстар сметасынан) қамтылатын және 
қаржыландырылатын мемлекеттік меке-
мелер салатын айыппұлдар, өсімпұлдар, 
санкциялар, өндіріп алулар 

2 651 532,8

  1

Мұнай секторы ұйымдарынан, 
Жәбірленушілерге өтемақы қорынан 
және Білім беру инфрақұрылымын 
қолдау қорынан түсетін түсімдерді 
қоспағанда, мемлекеттік бюджеттен 
қаржыландырылатын, сондай-ақ Қазақстан 
Республикасы Ұлттық Банкінің бюджетінен 
(шығыстар сметасынан) ұсталатын және 
қаржыландырылатын мемлекеттік меке-
мелер салатын айыппұлдар, өсімпұлдар, 
санкциялар, өндіріп алулар

2 651 532,8

 06  Басқа да салықтық емес түсiмдер 3 316 183,2
  1 Басқа да салықтық емес түсiмдер 3 316 183,2

3     Негізгі капиталды сатудан түсетін 
түсімдер 10 000,0

 01  Мемлекеттік мекемелерге бекітілген 
мемлекеттік мүлікті сату 10 000,0

  1 Мемлекеттік мекемелерге бекітілген 
мемлекеттік мүлікті сату 10 000,0

4     Трансферттердің түсімдері 485 546 838,6

 01  Төмен тұрған мемлекеттiк басқару органда-
рынан трансферттер 561 943,6

  2 Аудандық (қалалық) бюджеттерден транс-
ферттер 561 943,6

 02  Мемлекеттiк басқарудың жоғары тұрған 
органдарынан түсетiн трансферттер 484 984 895,0

  1 Республикалық бюджеттен түсетiн транс-
ферттер 484 984 895,0

Функционалдық топ  

 
Бюджеттік бағдарламалардың әкімшісі  

 
Бағдарлама  

Атауы  
      2. Шығындар 531 024 569,5

01     Жалпы сипаттағы мемлекеттiк 
қызметтер 7 487 320,9

  110   Облыс мәслихатының аппараты 171 383,0

    001 Облыс мәслихатының қызметін қамтамасыз 
ету жөніндегі қызметтер 169 613,0

    003 Мемлекеттік органның күрделі шығындары 1 770,0
  120   Облыс әкімінің аппараты 3 897 291,6

    001 Облыс әкімінің қызметін қамтамасыз ету 
жөніндегі қызметтер  2 998 267,6

    007
Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік 
мекемелер мен ұйымдардың күрделі 
шығыстары

694 547,0

    009 Әкімдерді сайлауды қамтамасыз ету және 
өткізу 204 477,0

  265   Облыстың кәсіпкерлік және өнеркәсіп 
басқармасы 370 477,0

    001
Жергілікті деңгейде кәсіпкерлікті 
және өнеркәсіпті дамыту саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

370 477,0

  269  Облыстың дін істері басқармасы 323 780,0

    001
Жергілікті деңгейде дін істер саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

52 846,0

    003 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 4 870,0
    005 Өңірде діни ахуалды зерделеу және талдау 126 064,0

    113 Төменгі тұрған бюджеттерге берілетін ныса-
налы ағымдағы трансферттер 140 000,0

  282   Облыстың тексеру комиссиясы 352 621,0

    001 Облыстың тексеру комиссиясының қызметін 
қамтамасыз ету жөніндегі қызметтер 352 621,0

  288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы басқармасы 1 363 847,3

    061 Мемлекеттік органдардың объектілерін 
дамыту 1 363 847,3

  299   Облыстың экономика және қаржы 
басқармасы 532 253,0

    001

Экономикалық саясатты, мемлекеттік 
жоспарлау жүйесін қалыптастыру және 
дамыту, жергілікті бюджетті атқару және 
коммуналдық меншікті басқару саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

526 040,0

    021
Жекешелендіру, коммуналдық меншікті 
басқару, жекешелендіруден кейінгі қызмет 
және осыған байланысты дауларды реттеу

1 717,0

    061
Бюджеттік инвестициялар және мемлекеттік-
жекешелік әріптестік, оның ішінде кон-
цессия мәселелері жөніндегі құжаттаманы 
сараптау және бағалау

4 496,0

  718   Облыстың мемлекеттік сатып алу 
басқармасы 273 216,0

    001
Жергілікті деңгейде мемлекеттік сатып 
алуды басқару саласындағы мемлекеттік 
саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер 

267 476,0

    003 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 5 740,0
  752   Облыстың қоғамдық даму басқармасы 202 452,0

    075 Облыс Қазақстан халқы Ассамблеясының 
қызметін қамтамасыз ету 202 452,0

02     Қорғаныс 2 440 462,0
  120   Облыс әкімінің аппараты 1 807 513,0

    010 Жалпыға бірдей әскери міндетті атқару 
шеңберіндегі іс-шаралар 13 667,0

    011 Аумақтық қорғанысты дайындау және 
облыстық ауқымдағы аумақтық қорғанысы 128 670,0

    012 Облыстық ауқымдағы жұмылдыру 
дайындығы және жұмылдыру 279 103,0

    014 Облыстық ауқымдағы төтенше 
жағдайлардың алдын алу және жою 1 386 073,0

  287  

Облыстық бюджеттен 
қаржыландырылатын табиғи және 
техногендік сипаттағы төтенше 
жағдайлар, азаматтық қорғаныс 
саласындағы уәкілетті органдардың 
аумақтық органы

632 949,0

    002
Аумақтық органның және ведомстволық 
бағынысты мемлекеттік мекемелерінің 
күрделі шығыстары

251 633,0

    004 Облыс ауқымдағы төтенше жағдайлардың 
алдын алу және оларды жою 381 316,0

03     Қоғамдық тәртіп, қауіпсіздік, құқықтық, 
сот, қылмыстық-атқару қызметі 12 719 243,7

  252  
Облыстық бюджеттен 
қаржыландырылатын атқарушы ішкі 
істер органы

12 719 243,7

    001
Облыс аумағында қоғамдық тәртіпті және 
қауіпсіздікті сақтауды қамтамасыз ету 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске 
асыру жөніндегі қызметтер 

9 310 451,1

    006 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 3 408 792,6
04     Бiлiм беру 282 118 112,3
  120   Облыс әкімінің аппараты 20 563,0
    019 Сайлау процесіне қатысушыларды оқыту 20 563,0
  253   Облыстың денсаулық сақтау басқармасы 1 092 146,0

    003 Кадрлардың біліктілігін арттыру және олар-
ды қайта даярлау 88 160,0

    043
Техникалық және кәсіптік, орта білімнен 
кейінгі білім беру ұйымдарында мамандар 
даярлау

841 518,0

    057
Жоғары, жоғары оқу орнынан кейінгі 
білімі бар мамандар даярлау және білім 
алушыларға әлеуметтік қолдау көрсету

162 468,0

  261   Облыстың білім басқармасы 248 323 537,3

    001
Жергілікті деңгейде білім беру саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

851 616,9

    003 Арнайы білім беретін оқу бағдарламалары 
бойынша жалпы білім беру 2 040 879,4

    004 Мемлекеттік білім беру ұйымдарында білім 
беру жүйесін ақпараттандыру 681 000,0

    005
Мемлекеттік білім беру ұйымдар үшін 
оқулықтар мен оқу-әдiстемелiк кешендерді 
сатып алу және жеткізу

1 759 816,0

    006
Мамандандырылған білім беру 
ұйымдарында дарынды балаларға жалпы 
білім беру

2 879 051,0

    007
Облыстық, аудандық (қалалық) 
ауқымдардағы мектеп олимпиадаларын, мек-
тептен тыс іс-шараларды және конкурстар 
өткізу

121 578,0

    011
Балалар мен жасөспірімдердің психикалық 
денсаулығын зерттеу және халыққа 
психологиялық-медициналық-педагогикалық 
консультациялық көмек көрсету

612 315,5

    012
Дамуында проблемалары бар балалар мен 
жасөспірімдердің оңалту және әлеуметтік 
бейімдеу

708 855,2

    013 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 24 130,0

    019
Облыстық мемлекеттік білім беру 
мекемелеріне жұмыстағы жоғары 
көрсеткіштері үшін гранттар беру

48 000,0

    025 Орта білімнен кейінгі білім беру 
ұйымдарында мамандар даярлау 14 456 407,0

    029 Білім беру жүйесін әдістемелік және 
қаржылық сүйемелдеу 558 521,0

    052

Нәтижелі жұмыспен қамтуды және жап-
пай кәсіпкерлікті дамытудың 2017-2021 
жылдарға арналған «Еңбек» мемлекеттік 
бағдарламасы шеңберінде кадрлардың 
біліктілігін арттыру, даярлау және қайта 
даярлау»

1 196 209,0

    055 Балалар мен жасөспірімдерге қосымша білім 
беру 4 078 374,0

    057
Жоғары, жоғары оқу орнынан кейінгі 
білімі бар мамандар даярлау және білім 
алушыларға әлеуметтік қолдау көрсету

89 185,0

    067
Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік 
мекемелер мен ұйымдардың күрделі 
шығыстары

2 242 058,0

    080
Нұрсұлтан Назарбаев Қорының «EL UMITI» 
таланттарын анықтау және қолдау бастама-
сын іске асыру

46 119,0

    082
Мемлекеттік бастауыш, негізгі және жалпы 
орта білім беру ұйымдарында жалпы білім 
беру

119 515 031,5

    083
Ауылдық жерлерде оқушыларды жақын 
жердегі мектепке дейін тегін алып баруды 
және одан алып қайтуды ұйымдастыру

456 181,0

    085
Байқоңыр қаласындағы қазақ тілінде білім 
беру ұйымдарының қызметін қамтамасыз 
ету

3 908 755,0

    086
Жетім баланы (жетім балаларды) және ата-
анасының қамқорлығынсыз қалған баланы 
(балаларды) асырап алғаны үшін 

1 035,0

    087
Жетім баланы (жетім балаларды) және ата-
аналарының қамқорынсыз қалған баланы 
(балаларды) күтіп-ұстауға 

204 354,0

    200
Мектепке дейінгі тәрбие мен оқыту 
ұйымдарының қызметін қамтамасыз ету 
және оларда медициналық қызмет көрсетуді 
ұйымдастыру

5 023 054,0

    202 Мектепке дейінгі ұйымдарда мемлекеттік 
білім беру тапсырысын іске асыруға 39 064 274,7

    203
Мемлекеттік орта білім беру ұйымдарында 
жан басына шаққандағы қаржыландыруды 
іске асыруға

47 756 737,1

  760   Облыстың мәдениет және спорт 
басқармасы 10 714 862,1

    006 Балалар мен жасөспірімдерге спорт бойын-
ша қосымша білім беру 10 013 849,5

    007
Мамандандырылған бiлiм беру 
ұйымдарында спорттағы дарынды балаларға 
жалпы бiлiм беру

701 012,6

  288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы басқармасы 21 967 003,9

    011 Мектепке дейiнгi тәрбие және оқыту 
объектілерін салу және реконструкциялау 8 164,0

    012
Бастауыш, негізгі орта және жалпы орта 
білім беру объектілерін салу және рекон-
струкциялау

2 239 141,9

    205
«Жайлы мектеп» пилоттық ұлттық жобасы 
шеңберінде бастауыш, негізгі орта және 
жалпы орта білім беру объектілерін салу

19 719 698,0

05     Денсаулық сақтау 19 995 234,2
  253   Облыстың денсаулық сақтау басқармасы 11 384 388,3

    001
Жергілікті деңгейде денсаулық сақтау 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске 
асыру жөніндегі қызметтер

298 472,5

    006 Ана мен баланы қорғау жөніндегі 
көрсетілетін қызметтер 304 290,0

    007 Салауатты өмір салтын насихаттау 65 933,0

    008
Қазақстан Республикасында ЖИТС профи-
лактикасы және оған қарсы күрес жөніндегі 
іс-шараларды іске асыру

215 066,0

    016
Азаматтарды елді мекеннен тыс жерлерде 
емделу үшін тегін және жеңілдетілген жол 
жүрумен қамтамасыз ету

68 564,0

    018 Денсаулық сақтау саласындағы ақпараттық 
талдамалық қызметтер 50 459,0

    023 Медициналық және фармацевтикалық 
қызметкерлерді әлеуметтік қолдау 32 248,0

    027

Халыққа иммундық профилактика 
жүргізу үшін вакциналарды және басқа 
медициналық иммундық биологиялық пре-
параттарды орталықтандырылған сатып алу 
және сақтау

2 076 068,0

    029 Облыстық арнайы медициналық жабдықтау 
базалары 56 321,8

    033 Медициналық денсаулық сақтау 
ұйымдарының күрделі шығыстары 6 643 624,0

    039

Денсаулық сақтау субъектілерінің 
медициналық көмегін қамтитын қосымша 
медициналық көмектің көлемін көрсету, 
Call-орталықтардың қызметтер көрсетуі 
және өзге де шығыстар

427 036,0

  041
Облыстардың жергілікті өкілдік 
органдарының шешімі бойынша тегін 
медициналық көмектің кепілдік берілген 
көлемімен қосымша қамтамасыз ету

394 495,0

  042
Медициналық ұйымның сот шешімі 
негізінде жүзеге асырылатын жыныстық 
құмарлықты төмендетуге арналған іс-
шараларды жүргізу

1 285,0

  050
Қаржы лизингі шарттарында сатып алынған 
санитариялық көлік және сервистік қызметті 
көрсетуді талап ететін медициналық 
бұйымдар бойынша лизинг төлемдерін өтеу

750 526,0

  288   Облыстың құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы басқармасы 8 610 845,9

    038 Денсаулық сақтау объектілерін салу және 
реконструкциялау 8 610 845,9

06     Әлеуметтiк көмек және әлеуметтiк 
қамсыздандыру 7 750 509,5

  256  
Облыстың жұмыспен қамтуды үйлестіру 
және әлеуметтік бағдарламалар 
басқармасы

7 075 819,5

    001

Жергілікті деңгейде жұмыспен қамтуды 
қамтамасыз ету және халық үшін әлеуметтік 
бағдарламаларды іске асыру саласында 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

241 716,0

    002

Жалпы үлгідегі медициналық-әлеуметтік ме-
кемелерде (ұйымдарда), арнаулы әлеуметтік 
қызметтер көрсету орталықтарында, 
әлеуметтік қызмет көрсету орталықтарында 
қарттар мен мүгедектігі бар адамдарға арна-
улы әлеуметтік қызметтер көрсету

628 749,0

    003 Мүгедектігі бар адамдарға әлеуметтік қолдау 1 629 608,8
    007 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 9 041,0

    013

Психоневрологиялық медициналық-
әлеуметтік мекемелерде (ұйымдарда), 
арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсету 
орталықтарында, әлеуметтік қызмет көрсету 
орталықтарында психоневрологиялық ауру-
лармен ауыратын мүгедектігі бар адамдар 
үшін арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсету

2 063 599,0

    014
Оңалту орталықтарында қарттарға, 
мүгедектігі бар адамдарға, оның ішінде 
мүгедектігі бар балаларға арнаулы 
әлеуметтік қызметтер көрсету 

813 457,0

    015

Балалар психоневрологиялық медициналық-
әлеуметтік мекемелерінде (ұйымдарда), 
арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсету 
орталықтарында, әлеуметтік қызмет көрсету 
орталықтарында психоневрологиялық пато-
логиялары бар мүгедтігі бар балалар үшін 
арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсету

887 703,0

    018 Үкіметтік емес ұйымдарда мемлекеттік 
әлеуметтік тапсырысты орналастыру 137 499,0

    046
Қазақстан Республикасында мүгедектігі бар 
адамдардың құқықтарын қамтамасыз ету 
және өмір сүру сапасын жақсарту 

8 093,0

    053
Кохлеарлық импланттарға дәлдеп сөйлеу 
процессорларын ауыстыру және келтіру 
бойынша қызмет көрсету

102 884,0

    067
Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік 
мекемелер мен ұйымдардың күрделі 
шығыстары

114 355,7

    113 Төменгі тұрған бюджеттерге берілетін ныса-
налы ағымдағы трансферттер 439 114,0
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 261  Облыстың білім басқармасы 622 434,0

  015
Жетiм балаларды, ата-анасының 
қамқорлығынсыз қалған балаларды 
әлеуметтік қамсыздандыру

317 450,0

  037 Әлеуметтік сауықтандыру 124 189,0

  084

Жергілікті өкілді органдардың шешімі 
бойынша білім беру ұйымдарының 
күндізгі оқу нысанында оқитындармен 
тәрбиеленушілерді қоғамдық көлікте (так-
сиден басқа) жеңілдікпен жол жүру түрінде 
әлеуметтік қолдау

99 646,0

  092 Патронат тәрбиешілерге берілген баланы 
(балаларды) асырап бағу 81 149,0

 752  Облыстың қоғамдық даму басқармасы 52 256,0

  050
Қазақстан Республикасында мүгедектігі бар 
адамдардың құқытарын қамтамасыз етуге 
және өмір сүру сапасын жақсарту 

52 256,0

07   Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық 40 409 039,2

 279  Облыстың энергетика және тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылық басқармасы 40 409 039,2

  001
Жергілікті деңгейде энергетика және тұрғын 
үй-коммуналдық шаруашылық саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

353 023,0

  005 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 1 830,0

  032

Ауыз сумен жабдықтаудың балама-
сыз көздерi болып табылатын сумен 
жабдықтаудың аса маңызды топтық және 
жергілікті жүйелерiнен ауыз су беру 
жөніндегі қызметтердің құнын субсидиялау 

4 139 928,0

  038 Коммуналдық шаруашылығын дамыту 7 444 431,3

  054
Жеке тұрғын үй қорынан алынған 
тұрғынжай үшін азаматтардың жекелеген 
санаттарына төлемдер

15 089,3

  113 Төменгі тұрған бюджеттерге берілетін ныса-
налы ағымдағы трансферттер 3 525 310,4

  114 Төменгі тұрған бюджеттерге берілетін ныса-
налы даму трансферттері 24 929 427,2

08   Мәдениет, спорт, туризм және 
ақпараттық кеңістiк 16 893 821,9

 752  Облыстың қоғамдық даму басқармасы 1 964 928,4

  001
Жергілікті деңгейде қоғамдық даму сала-
сында мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер

367 536,8

  006 Жастар саясаты саласында іс-шараларды 
іске асыру 334 062,5

  009 Мемлекеттік ақпараттық саясат жүргізу 
жөніндегі қызметтер  1 131 653,0

  010 Мемлекеттік тілді және Қазақстан халқының 
басқа да тілдерін дамыту 116 470,1

  032
Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік 
мекемелер мен ұйымдардың күрделі 
шығыстары

15 206,0

 760  Облыстың мәдениет және спорт 
басқармасы 11 504 065,6

  001
Жергiлiктi деңгейде мәдениет, мұрағат ісін, 
дене шынықтыру және спорт саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

248 832,0

  005 Мәдени-демалыс жұмысын қолдау 3 195 573,0
  008 Театр және музыка өнерін қолдау 1 409 999,0

  009 Облыстық кiтапханалардың жұмыс iстеуiн 
қамтамасыз ету 375 535,9

  010 Архив қорының сақталуын қамтамасыз ету 449 393,0

  011 Тарихи-мәдени мұраны сақтауды және оған 
қолжетімділікті қамтамасыз ету 948 918,3

  012 Облыстық деңгейде спорт жарыстарын 
өткізу 157 797,0

  013
Әр түрлі спорт түрлері бойынша облыстың 
құрама командаларының  мүшелерін дайын-
дау және республикалық және халықаралық 
спорт жарыстарына қатысуы 

2 666 189,4

  032
Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік 
мекемелер мен ұйымдардың күрделі 
шығыстары

1 598 872,0

  113 Төменгі тұрған бюджеттерге берілетін ныса-
налы ағымдағы трансферттер 452 956,0

 288  Облыстың құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы басқармасы 3 367 182,9

  024 Cпорт объектілерін дамыту 83 083,9
  027 Мәдениет объектілерін дамыту 3 284 099,0

 265  Облыстың кәсіпкерлік және өнеркәсіп 
басқармасы 57 645,0

  021 Туристік қызметті реттеу 33 655,0

  074
Кәсіпкерлік субъектілерінің санитариялық-
гигиеналық тораптарды күтіп-ұстауға 
арналған шығындарының бір бөлігін субси-
диялау

23 990,0

09   Отын-энергетика кешенi және жер 
қойнауын пайдалану 627 855,2

 279  Облыстың энергетика және тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылық басқармасы 627 855,2

  007 Жылу-энергетикалық жүйені дамыту 94 619,6

  050
Жылыту маусымын іркіліссіз өткізу үшін 
энергия өндіруші ұйымдардың отын сатып 
алуға шығындарын субсидиялау

319 087,0

  071 Газ тасымалдау жүйесін дамыту 214 148,6

10   
Ауыл, су, орман, балық шаруашылығы, 
ерекше қорғалатын табиғи аумақтар, 
қоршаған ортаны және жануарлар 
дүниесін қорғау, жер қатынастары

26 412 392,4

 254  Облыстың табиғи ресурстар және табиғат 
пайдалануды реттеу басқармасы 7 119 618,4

  001
Жергілікті деңгейде қоршаған ортаны қорғау 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске 
асыру жөніндегі қызметтер

195 786,8

  003
Коммуналдық меншіктегі су шаруашылығы 
құрылыстарының жұмыс істеуін қамтамасыз 
ету

74 357,0

  005 Ормандарды сақтау, қорғау, молайту және 
орман өсiру 2 942 174,6

  006 Жануарлар дүниесін қорғау 51 461,0

  008 Қоршаған ортаны қорғау бойынша іс-
шаралар 847 062,6

  013 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 2 400,0

  022 Қоршаған ортаны қорғау объектілерін 
дамыту 102 447,8

  032
Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік 
мекемелер мен ұйымдардың күрделі 
шығыстары

2 135 961,2

  034
Акваөсіру (балық өсіру шаруашылығы), 
сондай-ақ асыл тұқымды балық өсіру 
өнімінің өнімділігі мен сапасын арттыруды 
субсидиялау

9 114,0

  104
Инвестициялар салымдар кезінде балық 
шаруашылығы, субъектісі шеккен 
шығыстардың бір бөлігін өтеу

17 568,0

  113 Төменгі тұрған бюджеттерге берілетін ныса-
налы ағымдағы трансферттер 284 736,0

  114 Төменгі тұрған бюджеттерге берілетін ныса-
налы даму трансферттері 456 549,4

 741  Облыстың ауыл шаруашылығы және жер 
қатынастары басқармасы 15 651 257,0

  001
Жергілікте деңгейде ауыл шаруашылығы 
және жер қатынастарын реттеу саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер

404 835,0

  002 Тұқым шаруашылығын дамытуды субсиди-
ялау 165 796,0

  005

Cаны зиян тигізудің экономикалық 
шегінен жоғары зиянды және аса қауіпті 
зиянды организмдерге, карантинді 
объектілерге қарсы өңдеулер жүргізуге 
арналған пестицидтердің, биоагенттердiң 
(энтомофагтардың) құнын субсидиялау

723 944,0

  008 Басым дақылдардың өндірісін субсидиялау 30 863,0

  014
Ауыл шаруашылығы таурларын 
өндірушілерге су жеткізу бойынша көрсе-
тілетін қызметтердің құнын субсидиялау

1 156 673,0

  018 Пестицидтерді (ұлы химикаттарды) залал-
сыздандыру 4 159,0

  029
Ауылшаруашылық дақылдарының зиянды 
организмдеріне қарсы күрес жөніндегі іс- 
шаралар

343 715,0

  035 Азық-түлік тауарларының өңірлік 
тұрақтандыру қорларын қалыптастыру 901 688,0

  046

Тракторларды, олардың тіркемелерін, 
өздігінен жүретін ауыл шаруашылығы, 
мелиоративтік және жол-құрылыс маши-
налары мен тетіктерін мемлекеттік есепке 
алуға және тіркеу

4 481,0

  047 Тыңайтқыштар (органикалықтарды 
қоспағанда) құнын субсидиялау 2 341 152,0

  050
Инвестициялар салынған жағдайда 
агроөнеркәсіптік кешен субъектісі көтерген 
шығыстардың бөліктерін өтеу

1 871 493,0

  051
Агроөнеркәсіптік кешен субъектілерінің 
қарыздарын кепілдендіру мен сақтандыру 
шеңберінде субсидиялау

24 440,0

  053
Мал шаруашылығы өнімдерінің өнімділігін 
және сапасын арттыруды, асыл тұқымды мал 
шаруашылығын дамытуды субсидиялау 

4 575 525,0

  056
Ауыл шаруашылығы малын, техниканы 
және технологиялық жабдықты сатып алуға 
кредит беру, сондай-ақ лизинг кезінде 
сыйақы мөлшерлемесін субсидиялау

2 848 288,0

  077

Ішкі нарыққа реттеушілік әсер ету 
үшін азық-түлік астығын өткізу кезінде 
агроөнеркәсіптік кешен саласындағы ұлттық 
компанияның шеккен шығыстарын өтеуді 
субсидиялау

254 205,0

 719  Облыстың ветеринария басқармасы 3 641 517,0

  001
Жергілікті деңгейде ветеринария 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске 
асыру жөніндегі қызметтер 

167 443,0

  009 Ауру жануарларды санитариялық союды 
ұйымдастыру 14 651,0

  011

Жануарлардың саулығы мен адамның 
денсаулығына қауіп төндіретін, 
алып қоймай залалсыздандырылған 
(зарарсыздандырылған) және қайта өңделген 
жануарлардың, жануарлардан алынатын 
өнім мен шикізаттың құнын иелеріне өтеу

25 790,0

  012
Жануарлардың энзоотиялық ауруларының 
профилактикасы мен диагностикасы бойын-
ша ветеринариялық іс-шаралар жүргізу

81 430,0

  013 Ауыл шаруашылығы жануарларын 
сәйкестендіру жөніндегі іс-шараларды өткізу 72 065,0

  014 Эпизоотияға қарсы іс-шаралар жүргізу 2 678 273,0

  028
Уақытша сақтау пунктына ветеринариялық 
препараттарды тасымалдау бойынша 
қызметтер 

2 999,0

  030

Жануарлардың энзоотиялық ауруларының 
профилактикасы мен диагностикасына 
арналған ветеринариялық препараттарды, 
олардың профилактикасы мен диагностика-
сы жөніндегі қызметтерді орталықтандырып 
сатып алу, оларды сақтауды және 
аудандардың (облыстық маңызы бар 
қалалардың) жергілікті атқарушы ор-
гандарына тасымалдауды (жеткізуді) 
ұйымдастыру

240 256,0

  032 Қараусыз қалған және қаңғыбас жануарлар-
ды уақытша ұстау 43 455,0

  033 Қараусыз қалған және қаңғыбас жануарлар-
ды сәйкестендіру 8 667,0

  034 Қаңғыбас жануарларды егу және зарарсыз-
дандыру 55 940,0

  035 Иелері халықтың әлеуметтік осал топтарына 
жататын үй жануарларын сәйкестендіру 743,0

  040

Мемлекеттік ветеринариялық ұйымдарды 
материалдық-техникалық жабдықтау 
үшін, қызметкелердің жеке қорғану зат-
тарын, аспаптарды, құралдарды, техни-
каны, жабдықтарды және инвентарды 
орталықтандырып сатып алу

237 615,0

  067
Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік 
мекемелер мен ұйымдардың күрделі 
шығыстары

12 190,0

11   Өнеркәсіп, сәулет, қала құрылысы және 
құрылыс қызметі 23 075 712,2

 288  Облыстың құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы басқармасы 23 075 712,2

  001
Жергілікті деңгейде құрылыс, сәулет және 
қала құрылысы саласындағы мемлекеттік 
саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер

227 714,4

  113 Төменгі тұрған бюджеттерге берілетін ныса-
налы ағымдағы трансферттер 10 162 500,0

  114 Төменгі тұрған бюджеттерге берілетін ныса-
налы даму трансферттері 12 685 497,8

12   Көлiк және коммуникация 42 852 629,6

 268  Облыстың жолаушылар көлігі және 
автомобиль жолдары басқармасы 42 852 629,6

  001
Жергілікті деңгейде көлік және коммуника-
ция саласындағы мемлекеттік саясатты іске 
асыру жөніндегі қызметтер

121 082,6

  002 Көлік инфрақұрылымын дамыту 6 063 730,0

  003 Автомобиль жолдарының жұмыс істеуін 
қамтамасыз ету 565 084,0

  005
Әлеуметтiк маңызы бар ауданаралық 
(қалааралық) қатынастар бойынша жолау-
шылар тасымалын субсидиялау

189 155,0

  011 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 4 180,0

  025
Облыстық автомобиль жолдарын және  елді-
мекендердің көшелерін күрделі және орташа 
жөндеу

2 701 749,0

  113 Төменгі тұрған бюджеттерге берілетін ныса-
налы ағымдағы трансферттер 17 076 204,0

  114 Төменгі тұрған бюджеттерге берілетін ныса-
налы даму трансферттері 16 131 445,0

13   Басқалар 7 978 032,8
 253  Облыстың денсаулық сақтау басқармасы 531 562,0

  058
«Ауыл-Ел бесігі» жобасы шеңберінде 
ауылдық елді мекендердегі әлеуметтік және 
инженерлік инфрақұрылым бойынша іс-
шараларды іске асыру

318 552,0

  096
Мемлекеттік-жекешелік әріптестік жоба-
лар бойынша мемлекеттік міндеттемелерді 
орындау

213 010,0

 299  Облыстың экономика және қаржы 
басқармасы 1 028 763,0

  012 Облыстық жергілікті атқарушы органының 
резервi 1 028 763,0

 299  Облыстың экономика және қаржы 
басқармасы 31 826,5

  003

Жергілікті бюджеттік инвестициялық 
жобалардың техникалық-экономикалық 
негіздемелерін және мемлекеттік-жекешелік 
әріптестік жобалардың,  оның ішінде 
концессиялық жобалардың конкурстық 
құжаттамаларын әзірлеу немесе түзету, 
сондай-ақ қажетті сараптамаларын жүргізу, 
мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобалар-
ды, оның ішінде концессиялық жобаларды 
консультациялық сүйемелдеу

31 826,5

 261  Облыстың білім басқармасы 563 478,0

  079
«Ауыл-Ел бесігі» жобасы шеңберінде 
ауылдық елді мекендердегі әлеуметтік және 
инженерлік инфрақұрылым бойынша іс-
шараларды іске асыру

208 305,0

  096
Мемлекеттік-жекешелік әріптестік жоба-
лар бойынша мемлекеттік міндеттемелерді 
орындау

355 173,0

 279  Облыстың энергетика және тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылық басқармасы 1 312 778,0

  037
Өңірлерді дамытудың 2025 жылға дейінгі 
мемлекеттік бағдарламасы шеңберінде 
инженерлік инфрақұрылымды дамыту

137 011,0

  060
«Ауыл-Ел бесігі» жобасы шеңберінде 
ауылдық елді мекендердегі әлеуметтік және 
инженерлік инфрақұрылымдарды дамыту

1 175 767,0

 288  Облыстың құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы басқармасы 351 145,0

  093
«Ауыл - Ел бесігі» жобасы шеңберінде 
ауылдық елді мекендердегі әлеуметтік және 
инженерлік инфрақұрылымдарды дамыту

234 936,0

  096
Мемлекеттік-жекешелік әріптестік жоба-
лар бойынша мемлекеттік міндеттемелерді 
орындау

116 209,0

 265  Облыстың кәсіпкерлік және өнеркәсіп 
басқармасы 2 753 187,0

  004
2021-2025 жылдарға арналған кәсіпкерлікті 
дамыту жөніндегі ұлттық жоба шеңберінде 
жеке кәсіпкерлікті қолдау

54 250,0

  014

2021-2025 жылдарға арналған кәсіпкерлікті 
дамыту жөніндегі ұлттық жоба және 
Басым жобаларға кредит беру тетігі 
шеңберінде кредиттер бойынша пайыздық 
мөлшерлемені субсидиялау

2 324 461,0

  011 Кәсіпкерлік қызметті қолдау 17 385,0

  015

2021-2025 жылдарға арналған кәсіпкерлікті 
дамыту жөніндегі ұлттық жоба және Басым 
жобаларға кредит беру тетігі шеңберінде 
шағын және орта бизнеске кредиттерді 
ішінара кепілдендіру

287 091,0

  082
2021-2025 жылдарға арналған кәсіпкерлікті 
дамыту жөніндегі ұлттық жоба шеңберінде 
жаңа бизнес-идеяларды іске асыру үшін жас 
кәсіпкерлерге мемлекеттік гранттар беру

70 000,0

 760  Облыстың мәдениет және спорт 
басқармасы 335 387,0

  096
Мемлекеттік-жекешелік әріптестік жоба-
лар бойынша мемлекеттік міндеттемелерді 
орындау

335 387,0

 120  Облыс әкімінің аппараты 801 054,3

  008
«Ақпараттық технологиялар орталығы» 
мемлекеттік мекемесінің қызметін 
қамтамасыз ету

801 054,3

 761  Облыстың бақылау жөніндегі басқармасы 268 852,0

  001
Жергілікті деңгейде мемлекеттік сәулет-
құрылыс бақылау және еңбек қатынастарын 
реттеу саласындағы мемлекеттік саясатты 
іске асыру жөніндегі қызметтер

268 852,0

14   Борышқа  қызмет көрсету 2 101 026,0

 299  Облыстың экономика және қаржы 
басқармасы 2 101 026,0

  004 Жергілікті атқарушы органдардың борышы-
на қызмет көрсету 2 020 791,0

  016
Жергілікті атқарушы органдардың 
республикалық бюджеттен қарыздар бойын-
ша сыйақылар  мен өзге де төлемдерді төлеу 
бойынша борышына қызмет көрсету 

80 235,0

15   Трансферттер 38 163 177,6

 299  Облыстың экономика және қаржы 
басқармасы 38 163 177,6

  007 Субвенциялар 37 686 596,0

  011 Пайдаланылмаған (толық пайдаланылмаған) 
нысаналы трансферттерді қайтару 238 647,0

  053

Қазақстан Республикасының Ұлттық 
қорынан берілетін нысаналы трансферт 
есебінен республикалық бюджеттен бөлінген 
пайдаланылмаған (түгел пайдаланылмаған) 
нысаналы трансферттердің сомасын қайтару

237 934,6

   3. Таза бюджеттік кредиттеу 5 365 327,0
   Бюджеттік кредиттер 16 448 392,0

06   Әлеуметтiк көмек және әлеуметтiк 
қамсыздандыру 1 317 125,0

 256  
Облыстың жұмыспен қамтуды үйлестіру 
және әлеуметтік бағдарламалар 
басқармасы

1 317 125,0

  063 Жастардың кәсіпкерлік бастамашылығына 
жәрдемдесу үшін бюджеттік кредиттер беру 1 317 125,0

07   Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық 8 336 561,0

 279  Облыстың энергетика және тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылық басқармасы 1 785 061,0

  048
Жылу, сумен жабдықтау және су бұру 
жүйелерін реконструкция және құрылыс 
үшін кредит беру

922 687,0

  087
Аудандардың (облыстық маңызы бар 
қалалардың) бюджеттеріне кондоминиум 
объектілерінің ортақ мүлкіне күрделі жөндеу 
жүргізуге кредит беру

862 374,0

 288 Облыстың құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы басқармасы 5 351 500,0

  009
Аудандардың (облыстық маңызы бар 
қалалардың) бюджеттеріне тұрғын үй 
жобалауға және салуға кредит беру

5 351 500,0

 752  Облыстың қоғамдық даму басқармасы 1 200 000,0

  012
Алдын ала және аралық тұрғын үй 
қарыздарын беру үшін «Отбасы банк» 
тұрғын үй құрылыс жинақ банкі» АҚ-ға 
бюджеттік кредит беру

1 200 000,0

10   
Ауыл, су, орман, балық шаруашылығы, 
ерекше қорғалатын табиғи аумақтар, 
қоршаған ортаны және жануарлар 
дүниесін қорғау, жер қатынастары

5 794 706,0

 741  Облыстың ауыл шаруашылығы және жер 
қатынастары басқармасы 3 238 256,0

  015
Әлеуметтік маңызы бар азық-түлік тауар-
ларына бағаларды тұрақтандыру тетіктерін 
іске асыру үшін мамандандырылған 
ұйымдарға кредит беру

238 256,0

  087
Ауыл халқының кірістерін арттыру 
жөніндегі жобаны ауқымды түрде қолдану 
үшін ауыл халқына микрокредиттер беруге 
кредиттер беру

3 000 000,0

 299  Облыстың экономика және қаржы 
басқармасы 2 556 450,0

  009
Мамандарды әлеуметтік қолдау шарала-
рын іске асыру үшін жергілікті атқарушы 
органдарға берілетін бюджеттік кредиттер

2 556 450,0

5   Бюджеттік кредиттерді өтеу 11 083 065,0
 01  Бюджеттік кредиттерді өтеу 11 083 065,0

  1 Мемлекеттік бюджеттен берілген бюджеттік 
кредиттерді өтеу 11 083 065,0

   4. Қаржы активтерімен операциялар бойын-
ша сальдо 2 587 318,4

   Қаржы активтерін сатып алу 2 587 318,4
13   Басқалар 2 587 318,4

 279  Облыстың энергетика және тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылық басқармасы 2 587 318,4

  065 Заңды тұлғалардың жарғылық капиталын 
қалыптастыру немесе ұлғайту 2 587 318,4

6   Мемлекеттің қаржы активтерін сатудан 
түсетін түсімдер 0,0

   5. Бюджет тапшылығы (профициті) -5 038 618,8

   6. Бюджет тапшылығын қаржыландыру 
(профицитін пайдалану) 5 038 618,8

7   Қарыздар түсімі 13 978 011,0
 01  Мемлекеттік ішкі қарыздар 13 978 011,0
  1 Мемлекеттік эмиссиялық бағалы қағаздар 5 351 500,0
  2 Қарыз алу келісім-шарттары 8 626 511,0

16   Қарыздарды өтеу 10 520 518,0

 299  Облыстың экономика және қаржы 
басқармасы 10 520 518,0

  008 Жергілікті атқарушы органның борышын 
өтеу 5 206 155,0

  015 Жергілікті атқарушы органның  жоғары 
тұрған бюджет алдындағы борышын өтеу 5 314 363,0

8   Бюджет қаражаттарының 
пайдаланылатын қалдықтары 1 581 125,8

 01  Бюджет қаражаты қалдықтары 1 581 125,8
  1 Бюджет қаражатының бос қалдықтары 1 581 125,8
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Жалпы Әуезовтер ансамблін айтқанда 
оның негізін қалаған марқұм Махамбет 
Әуезов ойға оралады. 

Мәдениет саласының майталманы 
Махамбет Әуезов Сарыкөл ауылында дүниеге 
келген. Ашаршылық, қуғын-сүргін кезінде 
әкесі Әуез Қара қал пақстанның Тақтакөпір 
ауданына көшеді. Ержеткен Махамбет Нөкіс 
қаласындағы педагогикалық инс титуттың 
тарих-филология факуль тетіне түседі. 
Жоғары оқу орнында жүріп, Мәскеудегі 
Чайковский атындағы мемлекеттік 
консерватория түлегі Александр Павлович 
Закаринкодан қосымша дәріс алған. Сонан 
соң Тақтакөпір ауданында орта мектепте 
ұстаздық етеді.

«Туған жерге туыңды тік!» деген тәмсілді 
берік ұстанған ол араға біршама уақыт 
салып, 1957 жылы елге оралды. Қазалы 
ауданы Лақалы елді мекенінде сегізжылдық 
мектепте сурет, сызу және музыка 
пәндерінен сабақ берді. Өмірінің соңына 
дейін №87 орта мектепте мұғалім болды.

Ауданның мәдениеті мен өнеріне 
белсенді араласып, скрипка, домбыра 
тартып, халыққа таныла бастады. Сегіз 
оқушыдан скрипкашылар ансамблін құрып, 
облыста бірінші орын алды.

1967-1969 жылдары Қазалы ауданының 
ұлт аспаптары оркестрін басқарып, бірнеше 
мәрте жүлдегер атанған.

Жары Жеңіс екеуі 3 қыз, 4 ұл тәрбиелеп 
өсіріп, олардың әрқайсысын музыкаға 
баулиды, 1975 жылы отбасылық ансамбль 
құрып, халық арасында құрметке ие бола 
бастады. Облыста, республикада отбасылық 
ансамбльдердің байқауларына қатысып, 
бірнеше рет лауреат атанды.

Биыл осы ансамбльдің құрылғанына 45 
жыл толуына орай Қазалы ауданындағы 
Р.Бағланова атындағы мәдениет 
орталығында күйші, қобызшы, музыкант 
Махамбет және Романқұл Әуезовтер 
атындағы «Қастерлеп жүрсін өнеріңді 
ұрпағың» атты республикалық дәстүрлі 
отбасылық ансамбльдер байқауы өтті.

Байқауға Тараз, Атырау, Ақтөбе қалалары 
мен Арал, Шиелі, Сырдария аудандарынан 
келген халықтық отбасылық ансамбльдер 
қатысты.

Келген қонақтар ең алдымен көр мемен 
танысты. Мұнан соң байқаудың ашылу 
салтанаты өтіп, көпшілікке қатысушы 

ансамбльдер таныстырылды. Басқосуды 
аудан әкімінің орынбасары Күнтілес 
Назымбеков ашып, қатысушыларға сәттілік 
тіледі.

– Өздеріңізге мәлім, Сыр өңірі – 
таланттылар мен өнерлілерге бай өлке. Ел 
арасында «Жыр елі» аталып кеткен мекеннен 
талай шайырлар мен жыр дүлдүлдері түлеп 
ұшты.

Қазалы ауданы мәдениетінің тарихы 
да салмақты. Осы қасиетті топырақта 
дүниеге келген өнерлі жандардың арасында 
күйші, қобызшы Махамбет және Романқұл 
Әуезовтердің шоқтығы биік. Киелі өнерді 
дәріптеп, қастерлей білген Әуезовтер отбасы 
– ауданымыздың мақтанышы.

Бүгінде ата мұрасын өнерлі ұл-қыздары 
жалғастырып келеді. Отба сылық ансамбль 
әлі күнге дейін халыққа қыз мет етуде. Оның 
құрамы әулеттегі өнерлі немерелермен 
толыққан.

Төл өнердің дамуына үлес қоса тын 
осындай отбасыларды наси хаттау, олардың 
қатарын көбейту, ансамбльдер арасындағы 
шығар машылық байланысты дамыту 
мақ сатында бүгінгідей ерекше байқау 
ұйымдастырылып отыр.

Айтулы күні өңіріміздің мәдениеті мен 
өнерін өркендетудегі қызметтеріңіз үшін 
сіздерге шынайы алғысымды білдіремін. 

Ел мәдениетінің одан әрі гүлденуіне, 
өне ріміздің асқақтауына қызмет етіп, хал-
қымызды шығармашылық табыс тарыңыз-
бен қуанта беріңіздер, – деді ол.

Сонымен қатар Әуезовтер отбасына облыс 
әкімінің орынбасары Н.Сақтағановтың, 
аудан әкімі М.Оразбаевтың құттық тауын 
табыстады.

Бұдан кейін көпшілік «Өнерімен өр-
кендеген әулет» атты кітаптың тұсау-
кесерінің куәгері болып, ансамбль дердің 
өнерін тамашалады.

Дарынды отбасылардың өнеріне 
Мәдениет саласының үздігі, күйші-қобызшы 
Арман Әуез, Мәдениет қайраткері Сәукен 
Әліш, Қазанғап атын дағы жоғары музыкалық 
колледжінің оқытушысы Төлеген Каденов, 
Шымкент саз колледжінің ұстазы Космонавт 
Аюбаев және білім саласының ардагері, 
«Атамұра» ха лықтық ардагерлер ансамблінің 
сүйемелдеушісі, дирижер, қобызшы Ерпазыл 
Жүсіп қазылық етті.

Қазалы ауданы

МҰРАЛЫҚ ІСТІҢ АШЫЛҒАНЫН ХАБАРЛАЙДЫ
Қызылорда қаласының жеке нотариусы Косбергенов Мурат 

Каирбекович (лицензия №14002321, 24.02.2014 ж.) 2023 жылдың 6 
мамырында қайтыс болған азамат Алибаев Марат Абиевичтің атынан 
мұралық істің ашылғанын хабарлайды. Мұрагерлері болса, мына мекен-
жайға хабарласуын сұ раймыз: Қызылорда қаласы, Көшербаев көшесі 203, 
тел.: 8 778 235 08 08, 8 777 067 92 37.

“ІІІ Интернационал Жер” ЖШС-
ның қызметін жүйеге қою мақсатында 
Серіктестік мүддесі жағдайларына 
байланысты “ІІІ Интернационал Жер” 
жауапкершілігі шектеулі серік тес-
тігінің жалпы жиналысын ұйымдас-
тыру қажеттілігі туындауда.

Осыған орай, “Жауапкершілігі 
шектеулі және қосымша 
жауапкершілігі бар серіктестіктер 
туралы” Қазақстан Рес публикасының 
1998 жылғы 22 сәуір  дегі №220-І 
Заңының талаптары бо йынша “ІІІ 
Интернационал Жер” ЖШС-ның 
жалпы жиналысына ша қырамыз. 

Жиналыстың өтетін уақыты, 
орны мен күні: Жалпы жиналыс 28 

шілде 2023 жылы сағат 08:00-де ІІІ 
Интернационал ауылының мәдениет 
үйінде өтеді. Тіркелу уақыты сағат 
06.00-ден 08.00-ге дейін.

28 шілде 2023 жылы сағат 08:00-
де өтетін жалпы жиналыстың күн 
тәртібі:

1. “ІІІ Интернационал Жер” ЖШС 
ди рек торын (атқарушы органын) 
сайлау;

2. Серіктестікте жер үлесі бар 
қайтыс болған құрылтайшылардың 
(қатысу шылар) мұрагерлерін Серік-
тестік қаты су шыларының қатарына 
қабылдау туралы;

3. Күн тәртібінде қаралған мәсе-
лелер бойынша өзгерістерді құзыретті 

орган да тіркеу бойынша өкілеттіктер 
беру туралы.

Жалпы жиналыстың түрі: 
Кезектен тыс
Жалпы жиналысты өткізу тәртібі: 

Регламент бойынша ҚР Азаматтық 
кодексі, “ҚР Жауапкершілігі шектеулі 
және қосымша жауапкершілігі бар 
Серіктестіктер туралы” 1998 жылғы 22 
сәуірдегі №220-І Заңының нормалары 
басшылыққа алынды.

“ІІІ Интернационал Жер” 
ЖШС-ның құрылтайшылары 

(қатысушылары)
БИН 041 241 011 001

ӨНЕРІМЕН 
ӨРКЕНДЕГЕН 
ӘУЛЕТ

Қазалы ауданының мәдениет саласында 
Әуезовтер отбасылық ансамблінің орны ерекше. 
Аға мен інінің, әпке мен сіңлінің, абысындардың  
сызат түспеген сыйластығын, бір-біріне деген 
ерекше ілтипатын да осы отбасынан кезіктіруге 
болады. Домбыра мен қобызды, сазсырнай мен 
түрлі ұлттық аспаптарды меңгерген отбасылық 
ансамбльдің құрылғанына биыл 45 жыл толып 
отыр.

ХАБАРЛАНДЫРУ

Sb Жұмабек ТАБЫНБАЕВ,
«Сыр бойы»

БАҚ ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІ КҮНІ ҚАРСАҢЫНДА

Жарты ғасыр бойы 
облыстық «Сыр бойы» 

газетінде еңбек етіп, 
аймақ шежіресін қат-

таған фототілші Болат 
Омарәлиевтің архивінде 

ашылмаған қазына әлі де 
жетерлік. 

Ол жасаған тұлғалар 
галереясында 

әріптестері, яғни, «Сыр 
бойында» әр жылдары 

қызмет істеген 
қаламгерлер де бар. 

БАҚ қызметкерлері 
күні қарсаңында 

солардың 
біршамасын 

оқырман 
назарына 
ұсынып 

отырмыз. 

Қызылорда қаласының жеке нотариусы Бимурзаев Абдулла 
Максутханович (лицензия №13007895 17.05.2013 ж.) 2022 жылдың 12 
желтоқсанында қайтыс болған азамат Қожанияз Нұрғали Сабырбайұлының 
атынан мұралық істің ашылғанын хабарлайды. Мұрагерлері болса, мына 
мекен-жайға хабарласуын сұраймыз: Қызылорда қаласы, Ғ.Мұратбаев 
көшесі 2Г, тел.: 8 771 070 00 10.

ЖАРАМСЫЗ ДЕП ЕСЕПТЕЛСІН

Үрістем Самат Бақытұлының атындағы ГАЗ-50 (GAZ-52) маркалы 
автокөлігінің тіркеу нөмірі (662ADA11) жоғалуына байланысты жарамсыз 
деп есептелсін.


